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JOULU ON SUURI JUHLA

Joulu on vuodensuurinjuhla, ainakin monien ihmisten mielestä. Joulu onilon ja

valon juhla, joka katkaisee pitkän ja pimeän kaamosajan. Mutta joulu on muutakin

kuin valon juhla. Mikä onjoulun varsinainen merkitys? Minkä vuoksi me vietämme

joulua? Meidän kannattaa pohtia joulun merkitystä, jotta joulu ei muodostuisi sellai-

seksi tavanomaiseksiperinnejuhlaksi, joka ei kosketa meidän sisintämme.

Meidän joulunviettoommekuuluuniin moniaerilaisia tapoja ja perinteitä,että

joskus saataa käydäniin,että joulun lapsi Jeesus unohtuu. Joulun ulkonaisettavat

kuvastavatsitä jouluiloa, jota me tunnemme. Joulun onniei kuitenkaan löydy meidän

jouluvalmisteluistamme eikä joululahjojen määrästä, vaan se löytyy joulun lapsesta.

Yksi hyvin vanhaja kaunis joulun perinne on joulukirkossa käyminen. Tuossa

jouluaamunaikaisessa jumalanpalveluksessa on aina omaerityinen tunnelmansa.

Siellä kaikuvatilon ja kiitoksen sävelet. Myös muunlaiset jouluntilaisuudet ovat

yleistyneet. Jouluaaton hartaudet ovat saavuttaneet aika suuren suosion. Jouluna me

haluammehiljentyä joulun sanoman äärellä, kuulla jouluevankeliuminjailoita Va-

pahtajan syntymästä. Jouluevankeliumiei ole vanhentunut vuosien saatossa, vaan se

on jokajoulu yhtä tuore ja koskettava.

Joulu on Jeesuksen syntymäjuhla. Jeesus-lapsi syntyi köyhään seimeen,eläinten

talliin. Jumala tuli ihmiseksi pienen Jeesus-lapsen muodossa. Vain ihmiseksitullut

Jumala, Jeesus Kristus voi sovittaa meidän syntimme. Siinä on joulun syvin sanoma

tänäkin vuonna. Jeesus tuli pelastamaan meidät synnin ja kuolemanvallasta. Jumala

avasi meille tien pelastukseen. Joulun ilosanomaonse, että meille on syntynyt Va-

pahtaja. Hän tuo valon maailman pimeyteen. Usko häneen voi muuttaa meidän

elämämme.

Todellisen joulun vastaanottamiseeneitarvita mitäänerityisiä jouluvalmisteluita,

eikä perinteisiä joulunvietonpuitteita, vaan se tulee muutenkin. Joulun vastaaan-

ottamiseen tarvitaan ainoastaan vastaanottavainen sydän. Silloin kun Jeesus-lapsi saa

täyttää meidän sydämemme ja mielemme, joulummeei jää tyhjäksi, vaan meillä on

todellinen joulu.

Hyvääja rauhallista joulua toivottaa Marja Nikula

      



Suomella on tänä vuonna 80juhlavuosi. Monenlaista muutosta ja myllerrystä on sisälty-
nytnäihin vuosiin. Sodanjälkeenolijälleenrakentamisenaika,sitten oli hyvinvoinnin jakso
ja viimeksisukellettiin laman pohjalle. Leipä ei aivan mennytkortille mutta lamajättijäl-
keensä työttömyyttä ja epävarmuutta,joistaeiolla vielä toivuttu. Uusia työpaikkoja syntyy
nihkeästi, etenkin maaseudulle.

Tänäpäivänä on huomattavissa selvä maaltapako, ihmiset muuttavat entistä hanakammin
kaupunkeihin, etenkin pääkaupunkiseudulle. Nopea muuttoliike on vakava asia yhteiskun-
nan kehityksen kannalta. Tyhjeneville seuduille aikoinaan rakennetutpalvelutjäävät käyttä-
mättä. "Osta oma pankki, uimahallitaisairaala"ei olekkaan enää pelkkä vitsi.

Mitäsittentulisi tehdä? Vain valittaenko todeta tilanne ja antaavirran viedä? Katseet
suunnataanentiseen ja apua haetaanvaltiolta! Nyt tarvitaan uusia näkemyksiä. Uuteen
ajatteluun evääksivoi ottaa lauseen "Menneisyyden vanhat menestyskaavatestävät meitä
olemasta tehokkaita tulevaisuudessa."

Kunnanja kuntalaisten tulee itse auttaa itseään. Täytyy löytää ne voimavarat, jotka
maaseudun pienestä kunnasta löytyy. Jos näitä etuja ei pystytä löytämään -voidaan heittää
hyvästit koko pitäjälle. Ensin loppuu pikkukylät, sitten ukkoutuu keskusta. Kun viimeinen
mummuvilkuttaa takavaloilla lähtiessään -on myöhäistä kysellä mitään.

Yhteistyö on voimaa. Vain kaikkien yhteinen ponnistelu samaan suuntaantuotulosta.
Kannustakaaniitä, jotka jotain yrittävät tämän kunnaneteen tehdä. Osallistukaa, niin
talkootyöhönkuin erilaisiin tapahtumiin. Käyttäkää omanpitäjän palveluita. Vähemmän
kritiikkiä ja enemmän suvaitsevaisuutta ja toimintaa. Näin syntyy elämääja liikettä kylän-
raitille.

Isokyrö on sopivan ajomatkan päässä kaupungeista. Tontteja löytyy uudisasukkaille ja
vuokra-huoneistoja on rakennettu viime vuosina lisää. Monille tulevan asuinympäristön
viihtyisyys on tärkeä. Nuoret perheet muuttavat mielellään ns. nukkumalähiöihin, pois
kaupunkiensaasteista ja hälinästä. Siksi ympäristön esteettisyyteentulisi kiinnittää huomio-
ta. Orvokki-istutukset eivät ole pelkkää rahantuhlausta, vaantarkoitettu luomaan hyvää
tunnelmaa kokopitäjään. Kylien autiotuvatvoivatolla kaupunkilaisille puutarhoineen ihana
paikka asuakesäisin - miksiei siis vuokrattaisi tai myytäisi tupia kesämökeiksi. Kesäasuk-
kaattuovat myös elämää kyläkuvaan.

Samoin plussanapitäisinsitä, että pienellä paikkakunnalla pystyy paremmin vaikutta-
maanitseään koskeviin asioihin. Voi vaikka rimpauttaa naapurin isännälle, joka istuu
valtuustossa ja tuoda julki oman mielipiteensä. Se vaatii tosin sitä omaaaktiivisuutta.

Näin jouluna muistuu mieleen aika, jolloin keskustassa oli paljon enemmän kauppoja ja
palveluita. Silloin kehoitettiin ihmisiä keskittämään ostonsa omaanpitäjään. Nytvoivain
sanoa:ostakaa kotimaista. Yhden neuvonantaisin; pitäkää kynsin hampainkiinnivielä
jäljellä olevista palveluista! Se on ensimmäinen asia mihin yksityinen kyläläinen voivaikut-
taa. Toivonkaikille rohkeaaja positiivista uskallusta tulevaisuudessa.

Iloista joulumieltä ja onnekasta tulevaa vuotta

Pirkko Viljanmaa



Eurooppaottaa ja Eurooppa antaa

MITÄS ME TEEMME?

 

Isokyröläisinä maalaisina lähestymme hyvää vauhtia jo kolmatta *Eurooppalaista” joulua ja on
mukavatodeta,että sieltä se taas on peruuttamattomasti tulossa omalla vuorollaan. Maaseudunja

siihen saumattomastiliittyvän maatalouden kannalta mainittujen joulujen välinen aika onollut
ennennäkemätöntä myräkkääja näyttääsiltä,että ilmoja piisaa edelleen.

Elettyjä taustoja vasten tuntuukinsiltä, että maaseudun kannalta Eurooppa ainoastaanottaaja
näin asia tosissaan onkin. Hyötyjiäkin onneksi löytyy, mutta kokonaisuutena perusmaataloudelleja
maaseudulleei ole näillä näkymintulossa mitäänsellaista, mikäpalauttaisi kuin lahjaksi vanhat
hyvätajat ja sysäisi syrjäseudut ilmaiseksi uuteen nousuun. Eurooppalaiset mallit eivät yksinkertai-
sesti suosi suomalaista maataloutta ja sen mukana koko nykymuotoinen maaseutu on uhattuna.
Ilman vireää maatalouselinkeinoa ei ole maaseutua eikä maatalouden merkitystä voi maaseudulla
millään muulla toiminnalla korvata. Meidän onnemmeon,että isokyröläinen maataloustoimii
hyvässä ympäristössä ja on aikaansa edellä. Meiltä löytyy runsaasti erikoistuneita maatiloja, jotka
satsaavat perusmaatalouteenja säilyttävät kannattavuutensa myösvaikeissa olosuhteissa. Toisaalta
meillä on iso joukkotiloja, joilla merkittävä osa kokonaistuloista tulee perusmaatalouden ulkopuo-
lelta joko yritystoiminnastatai palkkatyöstä. Myöställainen rakenne joustaa ja antaa liikkumavaraa
nykyisessä kannattavuustilanteessa.

Juuri näin asian täytyy ollakin. Maaseudulla onoltava tilaa hyvin monipuolisille ratkaisuille ja
maatilojen onoltavaerilaisia. Vaikeutena on,että nykyisessä tilanteessa paineet maatalouden
ulkopuolisten tulojen hankkimiseen kasvavatjatkuvasti. Alan yleinen kannattavuus heikkeneeja
vain rajallinen määrä viljelijöitä voi kehittää edelleen perusmaatalouttaan, mutta rajattu on myös
se joukko,joka voi hakeutua palkkatöihintilan ulkopuolelle. Lähes ainoaksi vaihtoehdoksijää
tällöin oman, muun kuin maatalousalan yritystoiminnan kehittäminen maataloudenrinnalle. Täl-
löin astuu esiin myös Euroopan *antava” puoli. Maaseutuyritysten rahoitusmahdollisuudet ovat
tällä hetkellä erittäin hyvätja näyttää siltä, että tässäkin mielessä eletään etsikkoaikaa. Päässä
hautuvien yritysideoiden toteuttamisen aika on nyt, jos koskaan. Tietenkin oma pääon pidettävä
kylmänäjaratkaisut on tehtävä harkiten. Yrittäminen eisovikaikille ja on varottava ettei
ilmoittaudu kylmiltään ja väärin odotuksin todella kovaan sarjaan. Oman yrityksen pyörittäminen
ei millään alalla ole yksinkertaista ja omiaratkaisuja tehdessään onrealistista ottaa huomioon myös
epäonnistumisen mahdollisuus. Tilastojen mukaan 65 % Suomessaaloittaneista yrityksistä lopettaa
toimintansa ensimmäisen viiden vuoden aikana. Näistä 10 % tekee konkurssinja loputhiipuvat
muista syistä. Tämäonrealiteetti, mutta tosiasia on myösse, että oman yrityksen kautta voi hank-
kia elantonsa ja joskus jopa menestyä sekä henkisesti että taloudellisesti. Yrittäminen on aina hyvä
vaihtoehto luovuttamiselle ja vain kaiken alan yritysten avulla suomalainen maaseutuvoisäilyä
hyvänä elinympäristönä.

Kaikkeintärkeintä on tiedostaa, että maaseudunsäilyttäminen ja kehittäminen on yhteinen han-
ke, jossa kaikkien panosontärkeäja jokaisen tekeminen on arvokasta. Välttämätöntä on, että me
kaikki teemme jotakin ja pidämme oman lippummekorkealla tekee Eurooppasitten mitä hyvänsä.

Joulurauhaatoivottaen

Mika Erkkilä



 

 

  

Jouluruno

Iltapeittääpihapiirin, Hiiret hakeejuustonpalaa,
tuuli kääntää tallin viirin. käyden kaapissakin salaa.

Hepo seimen laitaajyrsii, Kissa kaapin alla kyttää

joulun viettohon sepyrkii. hiiriparan kynsiin myttää.

Tallin sopessa sä näet tuskinjoulua se muistaa

monet somatpikkuväet. kun se haivenensapuistaa.

Tontut kiertää tuvan nurkkaa, Rotta katsoo tallin rakaa,

lapset ikkunasta kurkkaa. mieliipientä lihanpalaa.

Pikkulinnutpihapuussa Halli rehrävänsä muistaa,

odottelee vesisuussa, rottapojan hankeen suistaa.
koska talon vaarivakaa, Varpusen on mieli maassa,

lyhrteen kantaa riihen takaa. PANT

Savu kiertää saunan kujaa,

juoskaa lapset tänne lujaa.

Lämmin löyly kotisaunan,

kesän tuoksu koivuvihdan.

Siellä tosijoulun koet,

kun saat kiinni saunan ovet.

Pa

 

  
 

 

  



VAPAUSSOTAVAI KANSALAISSOTA?

Viime vuosien aikana on virinnyt keskustelua

siitä, käytiinkö vuonna 1918 Vapaussota vai Kansa-

laissota?

Kun Suomen valtiollinen itsenäisyys on tänä
vuonnakestänyt80 vuotta, tapahtumiavoitarkastel-

la vähän yleisemmältä kannalta katsoen. Eduskun-
nan virallinen itsenäisyysjulistus, jonka muistoksi
itsenäisyyspäivää vietetään, annettiin joulukuun 6

päivänä 1917.

Senjälkeen senaatin puheenjohtaja P.E. Svinhuf-
vud lähetti kaikkien pohjoismaiden sekä Ranskan,
Saksan, Englanninja Yhdysvaltain hallituksille säh-

keen, jossa pyydettiin Suomen itsenäisyyden tun-

nustamista.
Länsivallat omaksuivatkuitenkin odottavan kan-

nan Suomenitsenäisyyden tunnustamiseen nähden.
Sillä niiden mielestä ei ollut lainkaan varmaa, voiko
Suomitoteuttaaitsenäisyytensä. Varsinkin kun maas-

sa oli vielä runsaastivenäläistä sotaväkeä. Länsival-
tojen mielestä Suomenolisi ensisijaisesti saatava
Venäjän tunnustus. Ruotsia kiinnosti myös Saksan

kanta.

Saksa ei voinut antaa vastaustaan Suomensille
osoittamiin toistuviin tunnustuspyyntöihin, ennen

kuinsaataisiin tietää Venäjänhallituksen kanta. Saksa
oli sodassa Venäjän kanssa ja maiden välillä oli

Brest- Litovskissaaloitettu rauhanneuvottelut,jotka
sitten johtavatkin aseleposopimukseen 15.11.1917.

Niiden rauhanneuvottelujen yhteydessä Saksa

pyrki samalla selvittämään Venäjän suhtautumista

Suomenitsenäisyyspyrkimyksiin.
Neuvostohallitus oli vakuuttanut, että tunnustus

annettaisiin heti, kun Suomivainsitä virallisesti

pyytäisi.

Saksanulkopolitiikanjohtoesittikin, että Suomi

kiireesti pyytäisi Kansankomisaarien neuvostolta

itsenäisyytensä tunnustamista.

Suomen tunnustamispyynnöllä olisi Kansan-
komisaarien neuvostolleitselleenkin merkitystä. Sillä

toistaiseksi neuvostohallituksenoli tunnustanutvain
sen kanssa rauhanneuvotteluja käynyt Saksa.

Pyytämällä neuvostohallitukselta tunnustusta
riippumattomuudelleen Suomi samalla tunnustaisi

neuvostohallituksen.
Muutamien epävirallisten tiedustelujen jälkeen

Suomen senaatti lähettikin valtuuskunnan pyytä-

määnvirallisesti Suomen itsenäisyyden tunnusta-
mista. Valtuuskunnan jäsenet olivat senaatin pu-

heenjohtaja P. E. Svinhufvud, ministerivaltiosihteeri
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Carl Enckell ja perustuslakivaliokunnansihteeri,

tohtori K.G.ldman.
Joulukuun viimeisenä pävänä 1917 Leninin

johtama Kansankomisaarien neuvostopäättiesittää
Toimeenpanevalle Keskuskomitealle, että Suomen

tasavallan valtiollinen itsenäisyys tunnustetaan.

Esityksen Keskuskomitea hyväksyi 4 päivänä
tammikuuta 1918. Venäjä oli näin tunnustanut

Suomen eronneen yhteydestään. Tämä on antanut

aiheen sille toteamukselle, että Lenin mukaolisi
lahjoittanut Suomelle itsenäisyyden. Samana päi-

vänä 4.1.1918 tuli Ranskalta myöntävä vastaus,
joka ainoanavaltiona neuvosto-kantaa odottamatta
tunnusti Suomenitsenäisyyden.

Seuraavanatunnustustuli Ruotsilta. Saksan tun-
nustus tuli pari päivää myöhemmin. Tanskan ja
Norjan tammikuun10 päivänä 1918. Tämänjälkeen
seurasi useimpien Euroopan valtioiden

hyväksymiset.
Sensijaan Englanti ja Yhdysvallatjäivät odotta-

valle kannalle ja lykkäsivät tunnustustaantoistai-

seksi.
Tämäjohtuisiitä, että epäiltiin Suomen kykyä

itse vastata alueensa koskemattomuudesta, varsin-

kin kun maassaolivielä runsaasti venäläistä sotavä-

keä. Suomessasijoitettunaollutta venäläistä sotavä-
keäoli kyllä kotiutettuniinpaljon,että se oli vähen-
tynyt 100000 miehestä alle 40 000 mieheen. Niiden
poistamista Suomestaei neuvostohallituslukuisista
kehoituksista huolimatta kiirehtinyt, vaikka oli
tunnustanutkin Suomenitsenäisyyden. Ennen kaik-

kea neuvostohallitus katsoi Suomessa kiihtyneen
vallankumouksellisen kehityksen vaativan joukko-

jen pysyttämistä Suomessa.
Venäjänhallituksenjäsenetolivatesittäneet yk-

sityisiä toivomuksia,että tuleva vallankumoukselli-
nen Suomitulisi yhdistymäänVenäjänliitovaltioon.

Suomeenperustettujen punakaartien johtajia

rohkaisi usko, että venäläiset sotajoukottulisivat

heidän tuekseen. Tällaisiin päätelmiin oli hyvät
perusteet.

Sillä tammikuun 13 päivänä 1918 sai puna-
kaartin yleisesikuntatiedon,että itse Lenin oli
luvannut punakaarteille 10 000 kivääriä. Tämä
tieto saatiin vain 9 päivää senjälkeen, kun Venäjä
oli tunnustanut Suomenitsenäisyyden. Punakaar-
tit alkoivatkin nyt kiihoittamaan venäläistä sota-
väkeä korostaen suojeluskuntien
vaarallisuutta.



Etelä-Pohjanmaan suojeluskuntien toiminta-
haluaolikin kiihoittamassatieto, että venäläiset
olisivat vaatineet Etelä-Pohjanmaan suojeluskun-
tien aseistariisumista.

Tilanne muodostui uhkaavaksi. Toisaalta nou-
si punakaartien taholta vallankumousuhkaja hu-
hut venäläisten sotilasjunien tulosta Etelä-
pohjanmaalle. Tämätaasaiheutti suojeluskuntien
omatoimisuuden kasvua.

Senaatti oli 26.1.1918 julkaissut kansalle
vakavasanaisen kehoituksenvälttää järjestys häi-
riöitä, joiden katsottiin voivan tuhota jopa maan
itsenäisyyden.

Tällaiset kehoitukset kaikuivat kuuroille kor-
ville. Aseellinen yhteenotto näytti väistämättö-
mältä.

Kenraali Carl GustafMannerheim oli nimitetty
hallituksen joukkojen ylipäälliköksi. Suojelus-
kunnatjulistettiin 28 päivänä tammikuuta 1918
eduskunnan antamalla valtuuksilla pitämäänjär-
jestystä maassa. Samanaikaisesti toimintajo al-
koi.

Suojeluskuntien toimestariisuttiin Etelä-Poh-
janmaalla olevat venäläisetaseista.

Tammisunnuntaina 27.1.1918 toiminta alkoi.
Neljässä päivässä Etelä-Pohjanmaan miehetoli-

Suomenvapaussota: Hiihtäviä konekiväärimiehiä. Kuva K
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vat Mannerheiminjohdollariisuneet aseista venä-
läisen sotaväen. Pietarsaaren, Kokkolanja Kristii-
nankaupunginvenäläiset antautuivatvastataiste-
lujen jälkeen. Siellä taisteluihin osallistui myös
punakaartilaisia.

Etelä-Pohjanmaalla tilanne oli muuhun maa-
han verrattuna yksinkertainenja selvä. Riisuttiin
täällä majoitettuina olleet venäläiset aseista. Sen
jälkeen lähdettiin karkoittamaan muualta maas-
tammevierasta sotaväkeä pois. Täältä lähdettiin
vapaus- sotaan.

Tätä näkemystä vahvistivieläse,että pohjalai-
set joutuivat ensimmäisessä rintamataistelussaan
Vilppulassa torjumaan Svetsnikovin hyökkäyk-
set,joissa venäläisilläjoukoilla oli ratkaiseva osuus.

Aseihin nousseille eteläpohjalaisille sota oli
venäläisten karkoittamista maastaja taistelua näi-
hin yhtyneitä maanpettureita vastaan.

Vapaussotanäkemystä vahvisti myösse,
että Pietarista tullut Jukka Rahjanjohtamaasejuna
toi 15 000 kivääriä, 30 konekivääriä ja 10 tykkiä
punakaartilaisille.

Venäläisten huhtikuun alkuun 1918 jatkunut
taistelutoiminta ja Venäjän kapinallisille antama
aseapu merkitsivät myös senaatin virallisen käsi-
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tyksen mukaa.nsitä, ettäSuomija Venäjäolivat
tosiasiallisesti, joskaan ei oikeudellisesti, sotati-

lassa keskenään.
Tämänsotatilan katsottiin jatkuvan vielä sen

jälkeenkin,kunvarsinaiset sotatoimetolivat päät-
tyneet ja venäläinen armeija pääosin kotiutettu.

Neuvostohallitus ei aluksi halunnut myöntää
sotatilan vallitsemista, koskatällöin Venäjän Suo-

messa oleva sotilasomaisuus voitaisiin katsoa
suomalaisten sotasaaliiksi. Vaikka Suomenhalli-
tuksen joukotolivat voittaneettaistelut ja vieras
sotaväkioli karkoitettu maasta pois. Vasta usean
kuukaudenneuvotteluidenjälkeen Englantija Yh-
dysvallat tunnustivat Suomenitsenäisyyden tou-
kokuussa 1919.

Lopullisen rauhan saavuttamiseksi neuvosto-
hallitus pyysi neuvotteluita. Rauhanneuvottelut
alkoivatkin Tartossa kesäkuun 12 päivänä 1920.
Suomenvaltuuskuntaaniissä johti J.KPaasikivi.

Tämäkinselvästi tukeesitä kantaa,että

vuoden 1918 taistelun nimi on: vapaussota.

Mitä kaikkea muuta vapaussodanaikanasitten
tapahtuikin,niin ne ovateri asioita.

Traagista synkkyyttätaistelulle antoikyllä
se, että siinä jouduttiin vuodattamaan
veljesverta. Kansa on kuitenkinosoittanut
kehittyneisyytensäsiinä, että yhteisellä
rakennustyöllä onnistuttiin eheyttämään kansa
ja että Suomenvaltiollinen itsenäisyyskesti ne
raskaattulikokeet, jotka viime sotien aikana
kansammesuoritettavaksiasetettiin. Edellä
esitetty kooste osoittaa todeksi sen hokeman,
että jokaisella valtakunnalla on puolustusvoi-
mat. Ellei omia,niinsitten vieraat.

K.J.Mielty

LÄHTEET.
SUOMEN KANSANAIKAKIRJAT OSA X

ITSENÄISEN SUOMEN SYNTY.Vapaussoturien

Huoltosäätiön Isonkyrönosaston 50-vuotislahja

K.J.Mieltylle 17.9.1977.

 

 

Mikkelinä

Mikkelinpäivän

kirkkaudessa

kesän kuolemanlähellä.

Valoaja varjoa.

Lapsia ja enkeleitä,

enkelilapsia.

Ajatus, sytytä kynttilä

pieni valo

pimeyttä vastaan.

Vaikka on pimeää,

on myösvaloa.

Valoa mielen ailahdus. 
 

Joulu

Kuusen

vihreäleimahdus,

kaktus, himmeli.

Joulunvalo, sen syke

sisimpäämme.

Jouluna, Sinunvirtasi

on vettä täynnä.

Käymmeseimelle

kohmeiset mielemme

sulavat.

Soivirsi "miks hämmästyitte

säikähtäin."

Salme Muilu   
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a Taina Saukko

Nytontaasse aika vuaresta, kun ihmiset rupiaa tekemähän parannusta, kuka milläkin

   
KAIKENLAASIA LUPAUKSIA

lailla pölläälemähän - muka uurenvuaren lupauksia tekemähän. Oon mäkin joskus

nuarempanayrittäny, mutta kun vuasi on vaihtunu on lupauksekkin unohtunu.

Kunsitä nytjärjestänsäelää,niin eipä siitä nyt ihminen sen kummemmaksituu.

Muttatoiskanisäntä oli kuullu jotta yäsyämisestä oli joku viäty sairaalaan. Mä sanoon

jotta kyllä siinä on ollu umpitautilisäksi eli mahahaavat. Onkose nytsuuri synti jos

kerran vuaresrasittaa ittiänsä vähä paremmallaaterialla, soon jokahitten omaasia,vai meinaakosevaltiovalta ruveta siitäkin veroottamahan.

Toiskan isäntä on aivan menny sekaasinsa tuan laihduttamisen kans. Nyt se

vaivaanen on ostanu valmihiksi poljetun kuntopyärän, sen kansonviikkokuljettu

pajalla jotta soonsaatutivihiksi ja raskahaksi polokia. Soon kaiken syksyä räknänny

vihkohonkuinkasoonkilon lihoonueli kaksilaihtunu.

Mä menin yhtenä aamunasinne pohjapiimää hakohon,niin säikährin jotta meinasin

läjähän purota. Porstuahan jo kuuluuklapina ja ähkyminen, mäluulin jotta minkä

kohtauksen se isäntä on ny saanukkaan. Emännänääni muuttuuaivan itkuuseksi, kun se

valitti, jotta soon kauhiaa kuneitässaisi ittekkään enää syärä. Joka leivänpalan se

saatteloo mun kurkkuhuni kauhian saarnan kans. Kyllähän se viälä veisaaskin jos osaas.

Kokojoulupyhäkkin on saanupestähikisiä aluusverhoja,jotta niitä on päretorrekkin

täynnä kuneisaa kuivaksikaan.

Mäsanoon:Voi ihmisparka,sinäkin kyllä kleini. Pitäähän sitä ny syämisenilo olla

tällä ikää kuneiniitä iloja paljo 00. Porotusta kyllä on siälä sun täälä.

Jotta jokin jästipää teköö tuallaasia uurenvuaren lupauksia jo ennen joulua ja rääkkää 
toisekkin siinä korvalla. Isäntä vain hengestyksis hoki: Normaalimittoohinpitää päästä.

Ruskian puvuntakki ei sovi enää knappihin munvattanipäällä.   
Sanon mäjotta on turhaa tuallaanen rääkköö. Mä meinaan teherä päinvastoon. Syän

voita kursaalematta ja pirän hualenjotta ei sokuri vain pääse loppumahan.Siirapilla

lääkitten yskää. Ja jos toisinaijoon on vähäpullooseeniin kyllä vatta varreksi venyy

viimmeestänsä kesällä. Niin me päätimmä naapurin emännänkansjotta paree on kun

jätetähän uureksi vuareksi lupaukset tekemätä. Kattotahan kuinka tuan isännän käy.

HyvääJouluajaJärjellistä Uutta Vuatta Suomi!

J

 

   
OI
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Kyrönmaanopisto

30 vuotta

Tänä vuonnaontullut täyteen kolme vuosi-
kymmentä Kyrönmaan Opistoneli neljän kun-
nan (Isokyrö, Laihia, Vähäkyröja Ylistaro)

yhteisen kansalaisopiston toiminnan alkamises-
ta. Opistotoimintalähti käyntiin syksyllä 1067
Matti Härmän johdolla. Matti Härmätoimii
edelleenkin opistonrehtorina.

Isokyröläisiä opiskelijoita oli kaudella 1996-
97 yhteensä 847. Naisenemmistö oli huomatta-
va (naisia 601, miehiä 246) kuten yleensä
kansalaisopistotoiminnassa. (koko opiston
vastaavat luvut 2757, 938, yhteensä 3695).

Isossakyrössä, kuten koko opistossa, anne-
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taan opetusta seuraavissa aineryhmissä: musiik-
ki (päätoimisena opettajana Ilkka Pääkkönen),

kuvataiteet (Kaija Mäntyniemi),tekstiilityö

(Hilkka Försti ja Sirpa Närvä-Waismaa), kielet

(Sirkka-Liisa Kalliomaa), yhteiskunnalliset ja
humanistiset aineet (Erkki Minkkinen).

Lisäksi vetävät suuria harrastajamääriä
puutyöt ja muut kädentaidot,tietotekniikka sekä
erittäin suosittuna alueenaerilaisetliikunta-
ryhmät. Kaikilla sektoreilla antaa ohjausta
myössuuri joukkotuntiopettajia. Syksyllä
1997 opistossa toimii kaikkiaan 258 opinto-
ryhmää,joita vetää edellämainitut kuusipäätoi-
mista opettajaa sekä 90tuntiopettajaa.

Opiston juhlavuoden merkeissäpidettiin
Isossakyrössä 22 - 25.3. näyttely- ja tapahtuma-
viikonvaihde. Musiikkiryhmätesiintyivät
juhlakonsertissa Isonkyrön koulukeskuksessa.
Historiasta kiinnostuneet kokoontuivat uudelle
ala-asteelle kirkkopolkuseminaariin. Taide-ja
käsityöpiirit esittäytyivät Pohjankyröntalolla ja
Ikolan koululla, joidentiloihin oli rakennettu

* laaja juhlanäyttely. Myös videoesityksin ja
työnäytöksinkerrottiin harrastuspiirien toimin-

* nasta.

Erkki Minkkinen

Kaappikellojen teko on ainaollut
suosiossa opiston puutyöpiireissä.
Kuvassapari viime vuosinatehtyä
"könniläistä".



 
Kyrönmaan Opistonkursseilla valmistettuja kansallispukuja. Vasemmalta Etelä-Pohjanmaan

puku, Tuuterin puku sekä kaksi Vähänkyrön pukua. Kankaat on kudottu kudontapiireissä ja
ommeltu valmiiksi puvuiksi kansallispukujen ompelukurssilla.

 
Kyrönmaan Opiston 30-vuotisjuhlanäyttely Pohjankyrön salissa. Opiston kuvataide 1:n öljy-

maalarien työn tuloksena syntyivät muotokuvat suvun merkkihenkilöistä. Reetta Utunen maalasi
Johanna Kosken (s.1893) ja Sinikka Rinta-Kohtamäki Jaakko Taanosen (s.1837) muotokuvan.

Kuvat Erkki Minkkinen
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Isokyröläiset
SOTAPOLUILLA LÄPIVUOSISATOJEN

Risto Knaapi

Isonkyrön ASEMIESMUSEOonkokonais-
valtainenesityssiitä, millaisia sotavaiheita
kyröläiset miehetja naiset ovat kokeneetvuosi-
satojen mittaan. Eroa muihin perinnemuseoihin

tarjosi paikkakuntammehistoriaja se, että
kyröläiset ovatjoutuneet osallistumaan moniin
sotavaiheisiin pitkin Eurooppaa.

TEEMMEHISTORIAA ELÄVÄKSI
Maatammeja suomalaisia koskevia suuria

päätöksiä onläpihistorian tehty usein maamme
rajojen ulkopuolella. Perinnemuseossa esitetään
yhteyksiä siihen, miksi sotilaitaimmeonjoutu-
nut Novgorodiin, Balkanille, Balttian maihin,

Poltavalle, Lytzen'in taisteluuntai omille

taistelukentillemme.

Isonkyrön Asemiesmuseoonrakennettu aika-

ja sotavaiheiden mukaisista osastoista. Toisena

osana on luonnollisessa koossa oleva pukujen

rivistö. Se alkaa Nuijasoturista, jatkuensitten

Karoliinin ja Viisikkään asuihin Napuen

taistelussa v 1714.

Seuraavana on Suomen sodan 1808sotilas

numero 12 Svärd ja hänen Lotta-vaimonsa.

Seuraavana on v 1918 vänrikki, sitten rauhan

ajan univormuja sekä Lotta-Svärd ja Pikku-

Lotta rivissä ennen ratsumestaria, jalkaväen

sotilasta ja tulenjohto-vänrikkiä. Esillä on vielä

lumipukuinenkintalvisodansoturi.

* Isonkyrönalkuhistoria onvitriinikohtaisten

esittelyjen ensimmäisenä. Asutuksen alku-

vaiheetja selvitys runsaasta esihistorian hauta-

löydöistä ovat lähtökohtanahistoriallemme.

* Nuijasodanalusta ja päättymisestä on

perusteellinen esitys. Alkutapahtumat, ensim-

mäisensotaleirin kokoaminen Vanhan Kirkon

vaiheille ja *Ilkkaisten sodan”päätteeksi

suoritettu 6 nuijapäällikön mestaaminen

kuuluvat sodan ensimmäiseen osaan. Toisen

sotajoukon kokoaminentapahtui taas Vanhan

kirkon luona,ja siellä Santavuoren surkean
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taistelun jälkeen sotapäättyikin; 17 johtajaa

vietiin vankina Turunlinnaan. Siitä on 400

vuotta.

Kuninkaallinen Pohjanmaan Rykmentti on
perustettu 1626. Sen sotaretket ovat Kyrönmaan
komppanian miesten ja heidän omaistensa karua
sotahistoriaa neljän eri sodan vaiheisa.

* 30- vuotisessa sodassa oli Kustaa II Adolfin

mukanahenkidrapantteina Kyrönmaan miehiä

ja Kyrönmaan komppaniakulki Keski-

Euroopansuurilla taistelukentillä: *Hakkaa

päälle!”

* Suuren Pohjansodan (1700-1721) viimeisin

kenttätaistelu oli Napuentaistelu 1714. Siitä on

havainnollinen esitys omassavitriinissään.

Kaarle XII:N sotaretkeen osallistunut Pohjan-

maan rykmentin Kyrönmaan komppaniakinoli

kulkenutpitkän tien Balttian maihin ja Puolan

kautta suureen Poltavan tappioon 1709

Ukrainassa. Uudelleen täydennetty rykmentti ja

Kyrönmaan komppaniataisteli Armfeltin

sotarintaman keskustassaja kärsi suuret tappiot

samoinkuinlähiseutujen Viisikkäätkin.

Kotiseudunhistoriaan kuuluvat myös Ison

vihan tapahtumat.

* Armfelt'in karoliinien Norjan sotaretki

tapahtuitalvella 17181/19. Kyrönmaan miehiä

oli Pohjanmaan rykmentin henkikomppaniassa.

Kun Trondheimiäei pystytty valtaamaan,niin

paluumatkalla menehtyituntureille kaksi

kolmasosaa miehistä.

* Suomensotaa 1808-09 on käyty koko

Suomenmaanalueella. Kyrönmaan komppania

kulki rykmenttinsä mukanaläntisen rintaman

taisteluissa: Siikajoella, Kauhajoella ja

Oravaisissa. Kyrönmaan komppanianpäällikkö

majuri Carl von Otterasui Ikolan virkataloa.

Hän kunnostautui sodan kuluessa. Kun

huonosti johdettu sota oli loppunut,



niin upseerikunnan mittaoli täyttynyt.Kenraali

Adlercreuz meni Tukholmaan,vangitsi

kuninkaan,joka ajettiin maanpakoon. Von

Otter oli siinä ryhmässä mukana. Kyrönmaan

miehiä oli Suomen sodassa myösjuuri

perustetussa Vaasan rykmentin Isonkyrön

komppaniassa Savon suunnalla.

Pohjanmaan ja Vaasan Rykmentin miehet

olivat ruotusotilaita. Isonkyrönalueella on ollut

56 ruotusotilaan torppaa,joissa sotilas

perheineenasui, käviharjoituksissajalähti

sotaan. Ruotusotilaan vaimonja lasten kohtalo

on ollut kova,jos mies kaatuisotaretkellätai

kuolisotatauteihin. Tilalle piti hankkia uusi

mies. Vaimotjoutuivat lähtemääntorpasta.

Vapaussodan valmistelut ja Vapaussota
tulivat perinnemuseossatoisaalta hyvin ja
toisaalta vajavaisesti käsitellyiksi; pääsyynäoli
se, että aika ennen museon avaamista kävi
vähiin. Asemiesmuseo avattiin ennen
kesälomakautta.

Keskenjäi ne vaiheet, miten Isonkyrön
Suojeluskunnan komppaniasotansakävi.

- Myösasevelvolliskutsunnanperusteella
kootun Jääkärikomppaniantaisteluvaiheetjäivät
esillepanematta.

Puuttumaan jäi myös Nostoväkikomppanian
osuus sodan lopulla. Suojeluskuntien asema
vahvistettiin vaiheittain osana Suomen Puolus-
tusvoimia. Rauhanaikainen työ koulutuksessa,
maanpuolustushengenylläpidossaja urheilu-
toiminnassajäivät alkuvaiheeseen, samoin Sk-
poikain ja sodanaikaisten Sotilaspoikien osa.

Vapaussodan Rintamanaistenja sitten Lotta-
Svärd järjestön kyröläiset vaiheet valmistuivat
hyvinesittelyosastoiksi. Muu Kotirintama-
naisten toiminta ei vielä saanut osuuttaan.

Talvi- ja jatkosodan 1939-1945 suuritöinen
koostetuli valmiiksi, joka oli erittäin hyvä
saavutus. Muttajo ontullutlisää esineitä ja
arkistoitavaa. Talven tultua kaikkia toimia
jatketaan, sillä perinnemuseoei koskaantule
aivan valmiiksi.

Meitä entisiä Sk-poikia, Suojeluskuntalaisia
ja Talvi- ja jatkosodan Veteraaneja on mukana
perinteen tallentamisessa. Tammenlehvän saa-
neita miehiäja naisia ja kotirintaman kestämi-
sestä huolehtineita perinteen arvostaminen
ilahduttaa.

Olemmekiitollisia nuorempiensitkeästä
talkootyöstä, jolla Asemiesmuseosta on saatu
kohde,jota voi näyttää muillekin. Isonkyrön
matkailulliseen edustavuuteen on saatu hyvä
lisä.

 "v

Isonkyrön Suojeluskuntatalo rakennettiin käyttökuntoon 1939 lopulla. Rahoitus oli ollut suuritöinen:

Rahankeräyksiä,arpajaisia, hirsiä myytäväksi, Lottien ompeluseuroja... suurin rahamäärä saatiin Orisbergin

Juhannusvalvojaisista. Niihin Björkenheimit luovuttivat kartanon kolmenakesänä.-Kiinnitettyä pankkilainaa

oli vielä jäljellä, kun Suojeluskunnatpiti 1944 lakkauttaa. Talon sai 1945 Isonkyrön kunta loppuvelkaavastaan.



 
Kyrönmaalta on varustettu väkeä monille sotaretkille: Vitriinissä on Nuijasoturi 400 vuotta

sitten, Suuren Pohjansodan Karoliinija talonpoikainen Viisikäs, sitten vuoden 1808 vaateparsiaja
asuja vuoteen 1945 saakka. Ne ovat muistuttamassa aikojen kulusta ja sotatapojen muutoksista.

 
Suojeluskunnanpaikallispäällikölle on Lotan ohi asiaa Manpuollustusjärjestön Yhtymä-hallituk-

sen puheenjohtaja Väinö Pollarilla, sihteeri Risto Knaapilla ja talkoopäällikkö Heikki Hattusella.
Arvokkaita sotamuistojaja esineitä on kertynytniin runsaasti, että Yhtymähallitus toivooniille

suurta lisätilaa. Suojeluskunta-ja Lottatalossa oli aluksi Suojeluskunnan,sitten puolustusvoimien
aluehallinto ja sotavarusteita sekä Kenttätykistökoulutuskeskus 3:n Esikunta. Talon edessä on
muistolaatat ja Sotaanlähdön muistomerkki. Kuva Sinikka Lehtonen
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Leo Kyntäjä

KIÄRRÄTYKSESTÄ

Kiärtäminen on vanha sana, jota on käytetty monehen eritarkootuksehen, sanompa

nyt vaikka kiartokoulu, joka vastas nykyystä alakoulua. Se kiärtitalvisin taloosta

taloohin aina viikon yhyrespaikas. Kansakouluhunpääsivasta kun oli täyttänyt

Yyhyreksän vuatta.

Keväällä kun koulu loppuu, opettaja sanoo, jotta syksyllä sitten taas tavataan.

Tavaamiseksise kyllä monellekin meni, kun kesällä oli unohtanu mitätalvella oli

oppinu. Opettaja kylläkin tarkootti tapaamista. Tähän kiartokouluhun ne opinnot

moneltakinjäi, jotta rippikouluhunkin pääsy tuattijoillenkin vaikeuksia.

Olihan niitä muitakin kiärtäviä, vaikkapa sirkusja tivoli suuremmillapaikkakunni!-

la. Siälä voiijoku isä laittaapoikansaeliflikkansa karusellihinja sanuajotta

pannahampas vahinko kiärtämähän.

Kiärrätyksestähän munpiti kirjoottaa eikäkiärtämisestä. Tämän käytännöllisen

tavan on vissihin tuanu tämäpula-aika.

Ennen pistettihin sanomalehti kainalohonja taaplattihin pihanperällä olevahan

piänehen koppihinja siälätyhyjänpäällä istues käsin pehemitettihin sitäpaperia.

Sanoopa yks isäntä siinä kolmekymmentä luvulla, jotta hän aina tutkii sanomalehren

pehmeyren ennenköteköötilauksen. Jos se näin oli, niin kyllä siinäpantihin halvalla

aatettaja politiikkaa.

Nykyysi sen saa kaupasta ostaa siististi kiärrätettynä rullallen, kun siitä on siistattu

kirjootuksetpoisjapehemitetty. Samoon on keittiöpaperi, ennen emännätpruukas

leikata rättiä miästen vanhoostaflanellikalsongin pultuusta. Niitä sanottihin maalla

astiantrasuuksi, nekin taitaa olla kohta historiaa.

Käyyn kesällä kirpputorillaperäämäs arkihousuja. Sain parilla kympillä niin

hianot housut, jotten maltapitää niitä arkina. Nainen, joka ne mullen myy sanoo,

jotta täälön vaikka vihkipukuja. Ajatella kuinka käytännöllistä. Jos miäs on kerran

naisen kanspäättänyt, jotta he menööpapin etehen sanomahan sen tärkiän sanan,

niin ei muuta kun kirpputorillen, riisuujarkkunsajapukoo vihkipuvun yllensä. Kun

asia on selvä viää takaasin, sen voii sanua vaikkapiänellä vuakralla, siälä se taas

orottaa henkarilla seuraavaa tarvittijaa.

Kuulin kesälläyhyrestäpoijastajaflikastajokoliJriijustellujopiremmän aikaa,

muttajostakin syystä niiltä oli mennypasmat takkuhun, niin nepisti kantapäät vasta-

tustenja lähtivät kumpikin omille teillensä. Kuinka ollakkaanparinvuarenpäästä ne

trefjas toisensaja rupes vanha sualaanenjanottohonja niin ne menioikeen vihiillen.

Voisko sanuajotta noliollu senparivuatta niinkun kiärrätykses.

Vaikka ei rämäntapaanen kiärrätys taira tänä avoliittojen aikanaolla niinkään

harvinaasta, täs on vaanjoku esimerkki kuinka kiärrätys nykyysin toimii.
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Isonkyrön vuoden 1997 yritys
DIESELKORJAAMO V.KUJALA

Valtaalassa, valtatien varrella on jo yli 30
vuotta toiminut autokorjaamo -Dieselkorjaamo
V. Kujala. Pirkko ja Väinö Kujala perustivat
korjaamon vuonna -64, ensin Akkaansillan

kupeeseenja kaksi vuotta myöhemmin nykyisel-
le paikalleen. Rakennus peruskorjattiin ja
laajennettiin vuonna -79. Työntekijöitä ontällä
hetkellä yrittäjäparin lisäksi kaksi.

-Muitakin ajoneuvoja korjataan, vaikka
olemmekinerikoistuneetdiesel- ja sähkölaittei-
den, moottorien ja raskaankalustonjarru-
korjauksiin sekäajopiirturien asennuksiin,
kertoo Väinö Kujala

-Mistääneitarvitse olla katkera, vaikka
pitkään jaksoonyrittäjänä mahtuuahtaitakin
aikoja, sanoo Pirkko Kujala. Parannustakin on
tapahtunut. Aikaisemminei palvelualalla saanut
tehdä Alv-vähennyksiä koneostoista. Kuitenkin
korjaamolla tarvitaan kalliita työkoneita. Ny-
kyään vähennyksetotetaan huomioon.
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-Kyllä maailma on muuttunutvaltavasti
sitten 60-luvun. Autojen koko on puolella
kasvanut. Lainsäädäntö on muuttunutesim.
ajopiirturien asennus on luvanvaraistatyötä.
Tietty kontrolli on vain hyväksijo liikennetur-
vallisuudentakia, toteaa Väinö Kujala.

-Kehityksessä on pysyttävä mukanajatällä
alalla se vaatii jatkuvaa uuden omaksumista ja
koulutusta.

-Muttaon pitkäaikaisesta kokemuksestakin
hyötyä,kertoo Pirkko, aina ei Vännin tarvitse
edes nähdä autoa, kun jo puhelimessa pystyy
oireiden perusteella tekemään diagnoosin, mikä
on vikana.

-Tulevaisuusvaikuttaa vakaalta. Vakituisia
asiakkaita tulee kaukaakinteettäen kaikki kor-
jauksetja huollot. Lisäksi korjaamonpalvelui-
hin kuuluukatsastusnäyttö. Korjaamo on
paikkansaottanutalalla.

Isonkyrön Yrittäjien
syyskokouksessapalkittiin
vuodenyritys 1997 Diesel-
korjaamo V.Kujala. Kuvassa
yrittäjäpariskunta Pirkkoja
Väinö Kujala vastaanotta-
massa palkintoaan.



 

  

 

 

LASKETTU AIKA

Jouluaon vietetty kohta

jo kaksituhatta vuotta.

Yhäti se ihmiskunnalle

suurimmanilon tuottaa.

Se viesti jonka enkelitoi,

tänne päälle maan

Laskettu oli tapahtuma,

oikealla ajallaan...

Ei turhaksi tee Joulua

melskeettaistojen.

Sodantuulia vielä pitelee
joukko enkelten.

Kunviesti Jeesuksesta kerran

saavuttaa kaikki ihmiset.

Silloin vasta syttyy

Joulunvalotiäiset...

On pantu ihmissydämeen

halu; auttaa, antaa,

Se kaikki hyvyystullut on
Joulunlapsen kautta.

Ja kirkas valo, lämpö kynttiläin,

sulattaa jäisen, kohmeisen.

-Kumpavoisin löytää minäkin

tuonpiltin pienoisen!

Pakolaisena alkoi Joulunlapsi
sovitustiensä maallisen.

Tänäänkinniin moni kulkee

samoin; tietään seuraten.

Orjantappurainpiikit raastoi
verille rakkaan pään.

Lupaamansavoiton kruunua

armoin, odottamaanjään...

  

JOULU

On maailmantuulet

kylmätja kovat.

-VaanJoululle puitteet

aina on omat!

-On pipoa punaista

on hiippaa ja sukkaa,

-Tähteä, nauhaa,kelloa, kukkaa...

-Vatsa täyttyy kinkusta,

puurosta, omppuviinistä.

-Kynttilänvalot sähköstä,

talista, steariinista.

-Mieli on niin kare,

kovajos kellä

Jouluna lämmin, antava,

hyväja hellä...

Näin onollut melkein

maailman sivun,

Joulu pyyhkii pois hetkeksi

tuskanja kivun...

Joulu meille toi Jeesuksen,

Vapahtajan

Täyttää valollaan

polut maailman!!

Kirkkomaatkin Joulu liekkeihin

suistaa...

-Jouluna ihmiset omiaan muistaa

Terttu Marjamäki    
 

al!
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Isonvihan aikanavangittujen
> lasten kohtaloita

Napuentaistelun jälkeisestä Ison-
vihan ajasta onkirjoitettu lukematon määrä

erilaisia tarinoita. Yhteistä näille on se,että

niissä toistuvat samat henkilöt ja tapahtu-
mat. Kun puhutaan venäläisten

vankeudesta takaisin palanneista lapsista

ja nuorukaisista, tarinoissa esiintyy usein-
miten Susannaja Liisa Turppa, Matti

Varo,Matti Liimakka ja Kalle Penttala, eikä

heidän lisäksi muita onnellisia kotiinpalaajia

juuri tunnetakaan. Valitettavasti kuitenkin

osa näihinkintarinoihinliittyvistä tiedoista
onvirheellistä.

Vankeudesta palanneen Matti Liimakan

kerrotaan näissätarinoissa isännöineen

Liimakantaloa Isonvihan jälkeen. Taloa

isännöinyt Matti Liimakkaoli kuitenkin

patronyymiltään Matinpoika, kun taas van-

keuteen viedyn Matin patronyymioli Heikin-
poika. Lisäksi heidän syntymä-ajassaanoli
14 vuodenero. Isonvihan jälkeinen isäntä,
Matti Liimakka olikin todellisuudessatalon

uusi vävy, joka oli naimisissa Matti Heikin-

pojan siskon kanssa.

Perimätietoon perustuvatarina vanhana

miehenäkotiin palaavasta Kalle Pentta-

lasta, jota omaäiti ja sisko eivät enää tunte-
neet, ontotta kotiinpaluun osalta. Syntymä-
kodissaan ei Kallea ollut vastassa vanha

äiti ja sisar, vaan veljenvaimo ja tämän

tytär.

Turppalantyttöjen kotiinpaluusta eiliene

olemassa dokumentoituatietoa, eikä hei-

dän nimensäesiinny edes vankeuteen vie-

tyjen luettelossa, vaikka Turpanlapsia van-

keuteenvietiinkin.

Asiakirjalähteistä on kuitenkin löytynyt
uutta ja ennen julkaisematonta aineistoa,
jonka avulla vankeudestakotiin palan-
neiden lukumäärää onvoitu lisätä merkittä-
västi.
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Monitällainen henkilö on tosin vielä tun-
nistamatta.

Rauhanteonjälkeen v.1721 Isonkyrön
käräjällä kirjattiin varsin erikoinen ja mielen-
kiintoinen asia pöytäkirjaan. Tämän asia-

kirjan avulla voidaan tunnistaa yksi vankeu-
desta kotiin palannut poika,josta rippi-

kirjoista ei ole löytynyt merkintöjä.

Hevonkoskelainen Matti Mikonpoika

(Tuuri) oli pestautunut 14 vuotiaana Ison-

kylän Markkolantalon rengiksi vuoden
1713 lopulla, jossa hänoli sitten joutunut

venäläisten vangitsemaksi. Asiakirjasta

välittyy lukijalle kuva vakavamielisestä po-
jasta, jonka mielenrauhaoli syvästi

järkkynyt vaikeiden elämänkokemusten

vuoksi.

Isonkyrön käräjät 27.11.1721 s.265

Hevonkoskelta kotoisin oleva Matti Mikon-

poika kertoi, että hän on ollut venäläisten

vankina vuoden 1714 helmikuusta lähtien

viime Pyhäinmiesten päivän aattoon saakka

(lokakuun loppuun v.1721), jolloin hän pääsi

vapaaksi Hämeenlinnassa.

Hänvalittaa suuresti sitä, että muuanliva-

na-niminen kasakkakapteenioli hänen van-

giksi joutumisensajälkeen, jolloin hänoliollut

15. ikävuodellaan, antanut Pietarissa jonkun

venäläisen papin lukea hänenylitseenjotakin

käsittämätöntä litaniaa vastoin hänen tahto-

aan ja hänen ymmärtämättäloitsusta sanaa-
kaan. Sen jälkeen hänet oli riisuttu
ilkosenalasti ja sama kasakkakapteenioli

pakottanut hänet vesialtaaseen ja venäläi-
nen pappi painanut hänetveteen... (Asiakirja
kopiosta puuttu kaksiriviä). Tämän jälkeen
pappi oli taas lukenut jotakin. Ennen
kastamista pappi oli vielä voidellut jotakin

ainetta hänen käsiinsä, korvannipukoihin ja
polviin.



Kapteenin ja erään vaimoihmisentoimi-
essa kummeina he olivat antaneet hänelle

uuden nimen Feodor.

Hän (Matti) sanoo, että tämä kuohuttava
tapahtuma on siitä lähtien vaivannut kovin

hänen mieltään ja hän on sen johdosta

surrut ja itkenyt paljon, varsinkin kun tapah-

tuma onriistänyt häneltä hänen autuutensa

välineet, joiden ääreen hän pyytää nyt nöy-

rimmästi päästä.

Nimismies Henrik Hagwinus sekä lauta-
miehet ja muukäräjäväkikertoivat, että pu-
heena oleva Matti nähtiin ennen useintäällä

pitäjällä, nöyränäja hiljaisena kirkossa käy-

den ja kotona palveluspaikassaan illoin
aamuin hartauden harjoituksiin osallistuen.
Hän suree kovin sitä, että hänet on kastettu

uudelleen ja että ei ole päässyt Herran
ehtoollisesta osalliseksi.

Korkea-arvoiselle Tuomiokapitulille tul-
laan ilmoittamaan asiasta, jotta Matti Mikon-

poika pääsisi kaipaamistaan autuudenväli-

neistä osalliseksi.

Tämänartikkelinkirjoittajan keräämientie-

tojen mukaan on kotiinsa palanneiden lasten

lukumäärä noussut kesään 1997 mennessä

17 henkilöön ja he ovat seuraavat:
lisakki lisakinpoika Somppi Heikkola
Esa Yrjönpoika Karhu Heikkola
Liisa Antintytär Kannasto Orismala
Susanna Simontytär Annala Orismala
Sofia Tuomaantytär RouruValtaala
Jaakko Simonpoika Killinen Napue
Jaakko Matinpoika Palo Palonkylä
Heikki Matinpoika Palo Palonkylä
Maria Antintytär Vähä-Palo Palonkylä
Kalle Pertunpoika Penttala Palonkylä

Jaakko Tuomaanpoika Reini Palonkylä

Matti Vilpunpoika Kleemola Lehmäjoki
Antti Mikonpoika Turja Tuurala
Juho Matinpoika Luhtala Tuurala
Jaakko Matinpoika Hoppa Hevonkoski

Matti Mikonpoika Tuuri Hevonkoski
Matti Simonpoika Varo Ritaala

Edellä mainittujen lisäksi vankeuteen

viedyn Kaukolan kylän Nallin perheestä pa-

lasi kotiin ainakin vanhukset, heidän oltuaan

*erään Amiraalin” talossa palvelijoina, per-

heen neljän lapsen kohtalo onkuitenkin vielä

tutkimatta.
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Vankeudestapalanneidenselvittämistyös-
sä esiintyy monia vaikeuksia,sillä esimerkik-

si kaikilla kotiinpalaajilla ei ollut enää kotia,

johonheolisivatolleet tervetulleita. Samoin

renkeinäja piikoina palvelleiden henkilöiden

syntymäkodinselvittäminen on vaikeaa. Usein

tällaiset tapaukset selviävätkin jonkun muun

tutkimuksen sivutuotteena.

Oman ongelmansa muodostaa myös
kirjurin merkintä tapa,sillä esimerkiksi Lehmä-
joen Nikulantalosta on merkitty viedyksi Erkki
Laurinpoika niminen 10 vuotias poika. Ky-

seessäoleva Erkkiei ole Nikulan poika, mutta
kylläkin sukulainen.

Erkin lopullisen kohtalon selville saami-

nen olisi mielenkiintoinen asia, sillä hän oli

Reinin sukua. Vaikka Reinin sukua pidetään

tarkkaantutkittuna sukuna,eieri tutkimuksis-

sa kuitenkaan koskaan mainita Erkin van-

hempien nimiä. Oikealta tuntuviin
merkintöihinkin saattaa lisäksi kätkeytyä vää-
rin tulkittua tietoa, esimerkiksi Turpan vangit-

tujen lasten joukossa saattaa hyvinkin olla
kahdeneri Matti nimisen miehenlapsia.

Isonkyrön ja Ylistaron alueelta vangiksi

joutuneiden ja sieltä takaisin kotiin
palanneiden lasten ja nuorukaisten luku-

määränkartoitus olisi erittäin tärkeää. Tä-

män selvittämiseen artikkelin kirjoittaja

pyytääkin kaikkien asiasta kiinnostuneiden

apua.

Matti Lehtiö



Pekka Laitala

NAPUEN PATSASALUE

KUNTOON LEIJONAVOIMIN

Isonkyrön lionsklubi on viime kesän aika-

na suorittanut merkittävän kulttuuriteon kun-

nostamalla Napuen patsaan ympäristöineen
arvoaan vastaavaan kuntoon.

Napuentaistelun muistomerkki on pysty-
tetty vuonna 1920 "muistoksi isien
urhokkaiden”, jotka kaatuivat lähes viimei-

seen mieheen puolustaessaan maataan

Nuijasodan aikana vuonna 1714.

Päätös patsaan kunnostustyöstä tehtiin

lionslkubin kesäkokoontumisen yhteydessä

kesäkuun11 päivänäja varsinaisettyöt pääs-
tiin aloittamaan kesäkuun26 päivänä,kertoo
kunnostustyöstä vastannut lion Tauno Leh-

tonen. Aluksi patsasta ympäröivä kiviaita

pestiin puhtaaksi sammalesta painepesurilla.

Tämän jälkeen rapautunut laastiirroitettiin

kivien välistä naputtelemalla ja kokokiviaita
sai uuden laastituksen. Tämä oli erittäin
suuritöinen osa projektia ja vaati useamman

viikon talkootyön.

Myöskin patsasta ympäröinyt näreikkö
siistittiin, patsaalle johtavan kujan molemmin
puolin oleva, ketjuin yhdistetty kiviaita
suoristettiin ja kujan reuna sai uuden nurmi-

pinnan. Varsinaisen muistomerkin molem-

min puolin olevatkivilaatat pestiin ja niissä

oleva teksti kirjoitettiin hopeakirjaimin Ja

loppusilauksena koko alue hiekoitettiin ja

patsastasanteelle johtavatkiviportaatpestiin.

Erillinen vaativatyöoli patsasta vartioivien

tykkien pyörät. Ne olivat päässeet pahasti

lahoamaan, eikä varaosia tuntunut löytyvän

koko valtakunnasta. Niinpä pyörätirroitettiin

paikaltaan ja vietiin koulukeskuksen puutyö-

luokkaan, missä kolmeen pyörään tehtiin

uudet"renkaat', vain yksioli kelvollinen pel-
källä puhdistuksella ja maalauksella.

- Kaikenkaikkiaanlionsklubilaiset ovat käyt-

täneet tähän aktiviteettiin talkootunteja yli

kahdeksansataa, kertoo Tauno Lehtonen.

 
Napuenpatsaantykki sai uudet pyörätalleen leijonavoimin.
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-Töitä tehtiin joka arki-ilta maanantaista
torstaihin, keskimäärin kolmisentuntia illas-

sa. Viimeinen talkooilta oli elokuun 28 päivä-

nä, jolloin tykkien pyörät asennettiin takaisin

paikoilleen. Työhönosallistoi 26 - klubilaista,

joista parhaat 25 kertaa, muutsitten vähem-

män.

Isonkyrönlionsklubin presidentin, Markku

Lahden mielestä "Napuenprojektin" loppuun-

vieminen oli erinomainen osoitus leijonien
yhteishengestä ja samalla näyttö kaikille kun-
talaisille siitä, mitä leijonavoimin voidaan saa-

da aikaan.

-Me teemme toki paljon muutakin, kuin

keräämme rahaa eri hyväntekeväisyystar-
koituksiin, totesi Lahti. Tässäsiitä yksi esi-
merkki.

 
  

VASTUULLINEN UNI

Jokaisella ontietysti

oikeus nähdä unensa

niin kuin haluaa,

mutta tämä uni on yhteinen

PAREMPI PÄINVASTOIN
Herra, jos tämä on unta,

niin herätä minut

Jos tämä ontotta,

anna minun nukahtaa!  Heikki Ryhänen

OVIONGELMIA

Jos ovi on suljettu,

ajattelen olevani kutsumaton.

Jos ovi on avoin,

pelkään, että se on ansa.

VALOKUVA

Runo onvalokuva.

Joka tajuaa nämärivit,

näkee hymyni,irvistykseni

ja silmäniskunikin.     



  1kunniakirja

Suomen itsenäisyyden 80-vuotisjuhlavuonnamyönnettykunniakirjaonSuomenYrittäjien
huomionosoitus aktiivisesta yritystoiminnasta siirtyneille ansioituneille yrittäjille.

Alunperin Isokyröläinen ehdotusveteraani-
yrittäjien muistamisesta laajeni valtakunnallisek-
si, kun Suomen Yrittäjät ottivat idean toteuttaak-
seen. Nyt näitä kunniakirjoja jaetaan yrittäjä-
järjestöissä ympäri Suomea.

Jakoperusteiksi annettiin: ikä vähintään 65,
on ollut yhdistyksen jäsen, vaikuttanut paikka-
kunnanyritystoimintaan,ollut aloitteellinen ja
yhteistyökykyinen sekä nauttii arvostusta yrittä-
jien keskuudessa.

Tarvittavien tietojen löytäminenei ollut
helppoa. Etelä-Pohjanmaan Yrittäjillä ei ollut
mitääntietojatai jäsenluetteloita senaikaisista
yrittäjistä. Isonkyrön Yrittäjät on toiminut jo 44
vuotta. Pöytäkirjat ja muutpaperitolivatolleet
entisen Säästöpankinarkistoissa. Nytniitä ei
kuitenkaan löytynyt mistään. Oli pakkoturvau-
tua muistin varaanja kyselläentisiltä aktiivi-
jäseniltä tietoja. Lehtosen Taunopitkäänjärjes-
tössä toimineena muistikin monia nimiä.

Tosintällähetkellä paperit ovat tallessa. Ne
löytyivät Arsenaalintiloista. Se oli ilahduttava
asia,sillä sisälsiväthän paperit merkittäviä tietoja
yhdistyksen alkutaipaleenhistoriasta ja toimin-
nasta.

44 vuotta sitten maailmaoli vielä kovasti
toisenlainen. Suomioli vasta toipumassa sodan
aiheuttamista menetyksistä. Suuret ikäluokat
täyttivät koulut, kauppoja ja palveluita, pieniä
putiikkeja löytyi lähempääkin kuin kaupungeista
ja yhdistystoiminnat oli monille mieluinen
vapaa-ajan harrastus. Tulevaisuus näytti luonte-
vasti nousujohteiselta.

Kalliojärvellä pidettyyn tilaisuuteen kutsut-
tiin 22 yrittäjäveteraania. Monet muutkinyrittä-
jät, oli jäseniätai ei, ovat omalta osaltaan moni-
en muiden suomalaisten tavoin osallistuneet
Suomenjälleenrakentamiseen ja eteenpäin
viemiseen. Kiitos kuuluu myösheillekaikille.
Valintammeosuiniihin, jotka ovat osaltaan
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vaikuttaneet yhdistyksenaloitukseenja olleet
pitkään jäseninä.

Tilaisuudenerityistunnelmaan kuuluiiloinen
jälleennäkemisen henki. Vaikkaollaanja
eletään samassapitäjässä, ei yhteisiä tapaamisia
enää ole kovinkaan usein. Muisteltiin menneitä
tapahtumia ja myösjo joukosta poistuneita
yrittäjiä.

Lehtosen Tauno muisteli yrittäjäyhdistyksen
alkuaikojaja naisetaina väliin tarkensivat
tietoja. Tarkastituli tietoon, kuka ne leivon-
naiset oikeasti teki ja missä ne myytiin. Paljon
tekivät ihmiset yhdistyksen eteen töitä. Elet-
tiin muutosten aikaaniin yrityksissä kuin yhdis-
tyksessä. Syntyi neraiteet, jonkajälkiä voi
seuraava polvi kulkea. Kökkähenkielisilloin ja
elää myös tänäpäivänä. Tästä yhteishengestä
pidämmeedelleenkiinni ja olemmeylpeitä.

Kunniakirjan teksti kuului: Tämä Suomen
itsenäisyyden 80-vuotisjuhlavuonna myönnetty
kunniakirja on SuomenYrittäjien kunnianosoi-
tus suomalaiselleyrittäjälle. ................... on
saanut tämän kunniakirjan tunnustuksena
yhteiskuntamme hyväksiyrittäjänä tekemäs-
tään työstä. Allekirjoittajina Risto Heikkiläja
Jussi Järventaus.

Kunniakirjan saivat: Aili Kanko, Unto
Kaukonen,Väinö Ketola, Maija ja Kaarina
Kitinoja, Ellen Komsi, Arvi Kujala, Eino
Kukila, Tauno Lehtonen,Airi Lepistö, Olavi

Lepistö, K.J.Mielty, Arvi Mäkynen, Paavo

Mäkynen,Aulis Pispala, Einari Rimpeläinen,
Tauno Riihimäki, Väinö Riihimäki, Elmeri
Rinta-koski, Taina Saukko, Raija Ujainen ja
Lauri Ylinen.

Kiitoksiakaikille yrittäjäveteraaneille



Yrittäjyyden kunniakirjat luovutettiin veteraaniyrittäjille Isonkyrön Yrittäjien syyskokouksessa
Kalliojärvellä. Läsnä oli kolmetoista kutsutuista.

Mukavaoli tavata vanhojatuttuja pitkästä aikaa. Mäkysen Arvi, Saukon Taina ja Komsin Elle
muistelevat menneitä. -Mistään ei saanutniin hyvääpuuteria kuin tuolta Ellen kempparista sanoo
Taina Saukko.
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Isonkyrönyrittäjien
E

kuntotalkoolaisten 
kokemuksia kesän varrelta

Huhtikuun loppupuolella aloitimme ponte-
vasti kävelytestillä, ja meitä olikin lähtötapah-
tumassa melkein kolmekymmentä. Samalla
mitattiin kolesteroliaja tietenkin sitä puntaria
piti käydä testaamassa. Liekö tuo ollut kunnos-
sa, ei oikeinsiltä näyttänyt, kun sanoivat

ylipainoksiniitä numeroita.
Toukokuunalkupuolella kokeilimme miltä

kuntosalin vempaimettuntuvat,ja niinhänsiinä
kävi, että tuntemuksiataisi riittää moneksi

päiväksija se oli varmasti tarkoituskin.
Seuraavaksi olimme erkometritestissä. Siinä

poljettiin kuntopyörääja mitattiin sykettä.
Lopputuloksesta pääteltiin olisiko syytälisätä
liikuntaa kaksivai kuusi kertaa viikossa. Seu-
raavaksi kävimmetutustumassa Isonkyrön
uimahalliin ja hyväksi havaitsimme. Vesi-
jumppaoli yllättävän tehokasta ja monta päivää
tuli Reetta mieleen, aina kunlihaksiin sattui.

Kesäkuunalkupäivinäolioikein hyvätkelit
ajella pyörillä. Kiersimme akkaansillan ja
hiiripellonsillan välillä, jokainen omaavauhtia.
Pysähdyimme Bengsin myllynraunioille
kahvittelemaan,ja ihailemaan kaunista paikkaa.
Linnutlauloivat kilpaa kosken kohinankanssa.

Sitten kokeilimmepatikointia ja kohteenaoli
Tuomaanmäki. Polku meni kaunista koivikkoa
pitkin vaihtelevassa maastossa, miljoonien
sääskien säestyksellä.
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Tarja kertoi hyvin valaisevasti alueen
pronssikaudenaikaisista haudoista ja muusta
tuon alueenhistoriasta.

Tämänkesänsääkartta oli tasaisen aurinkoi-
nen, niinpä lähdimme merenrantaan. Tutus-

tuimme ensin Västerön uuteen luontopolkuun,
jokaoli noin kymmenenkilometriä pitkä. Reitti
oli niin uusiettei kuluneita polkujavieläollut,
mutta merkitolivat kyllä hyvin paikoillaan.
Kuinkaollakkaan,reitin puolessavälissä ke-
rääntyi taivaalle muutamasuuripilvi ja ukkos-
pysty oli valmis. Kastuimme kunnolla koko
porukka. Osa meistä oikaisi vähänreitistä ja
loput menivät hakemaanautoja. Odottelimme
kyytiä Neptun-kaffilassaja kaikillaoli tyylikäs
vesikampaus. Osalle talo tarjosi kuivaa paitaa
lainaksi, joten palvelu oliruhtinaallista. Ei
hätää,sillä Pirkko oli jo etukäteen organisoinut
mökille saunanlämmittäjän. Jokainensai pääl-
leen kuivatvaatteet ja kahvi maistui erikoisen
hyvältä. Saunoimme ja kävimme meressä
uimassa aivan vapaaehtoisesti. Muistammesitä
iltaa lämmöllä.

Kaikenlainen liikkuminenonaina paikallaan
ja pururatakävely, sauvajumpalla tehostettuna
oli tosi tehokas. Johannapiti huolen,että jälki-

vaikutuksia sai kuunnella monta päivää.



Seuraavaksi meillä oli ohjelmassa pyöräretki
Kalliojärvelle. Aurinkoinen ja lämminilta sopii
hyvin uimiseen ja saunomiseen. Eikä sovi
unohtaasitä runsasta iltapalaa, joka tuotiin
meille saunarantaan.

Koska kahta samanlaista tapahtumaa ei
meidän ohjelmassaollut, niin seuraavaksi
kokeilimmeaerobickiä Pukkilansaaressa
Johannan johdolla. Eikätaatusti yksikään paita
jäänyt jumpatessakuivaksi.

Suunnistusta kokeilimme Ylipään vaihtele-
vassa ja kauniissa maastossa. Ajattelimme,että
se taito olisi hyväksi ennen syksyistä marja-
retkeä. Syyskuunpuolella oli Lakeus marssii
tapahtuma Nurmossa. Siellä ei kompassia
tarvittu, reitit oli niin hyvin merkattu. Innokkai-

ta liikkujiaolitoista tuhatta. Järjestelyt oli
sujuvasti organisoitu ja aurinkoisia kasvojaoli
joka puolella. Sadekuurokylläyllätti heti
alkutaipaleella, mutta se ei tahtia hidastanut.

Maaliintullessaan jokainen sai mitallin, kevyen
ruoka-annoksen ja marssileivän. Yrittäjille
jaettiin myös T-paitoja. Kaupanpäälliseksituli

pä
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hyvää mieltä ja yksi uusi kokemuslisää.
Nurmosta saimme ilmoittautumisen yhtey-

dessä tanssilipun Lapualle Latosaarentanssi-
keskukseen, joten läksimme porukallatanssi-
maan.

Syysohjelmassa meillä oli vielä sunnuntainen
puolukkaretki.

Näin olikin vajaa puolen vuoden ohjelma
käyty läpi ja viimeiseksi kuin sokerina pohjalla
kävelytestin uusinta, jonka Sorja Tuomola
meille järjesti.

Testien tulokset on jo palautettu ja kaikkien
kohdalla oli tapahtunut myönteistä kehitystä.
Joten kiitän lämpimästi kaikkia juonessa muka-
na olleita. Meillä oli monta halpaa huviaja
todella hauskoja hetkiä.

Liikutustoimikunnanpuolesta
Raija Moilanen

 
Isonkyrön yrittäjien ryhmä odottamassa lähtölaukausta Nurmon Lakeus marssii

tapahtumassa.



TUURALAN PALVELUPROJEKTI-

hyvinvoinninja elinkeinojen kehittämistä
Tuuralan palveluprojekti käynnistyessään

1.7.1996 oli ensimmäisiä alueella toimivia
kyläprojektityyppisiä kehittämishankkeita.

Hankkeen myötäpyritään selvittämäänja
kokeilemaan palveluiden uudelleenjärjestämisen
keinoja. Lähtökohtanavoidaankuitenkinpitää
kylän kokonaisvaltaista kehittämistä, jossa

otetaan huomioon esim.yrittämismahdolli-
suuksien etsiminen ja kehittäminen, työpaikko-
jen luominen, uusien asukkaiden saaminen
kylälle sekä ympäristöstä huolehtiminen.

Yhtenä olennaisena osana on myös Tuuralan
ala-asteen sekä koululla sijaitsevan tietotuvan
kehittäminen ihmisiä palvelevaksi etätyökes-
kukseksi.

Hankkeella pyritään luomaan myös arvostus-
ta maaseudulle sekä kyläkulttuurille. Maaseutua
ja kyliä koskevan myönteisen keskustelun
aikaansaaminen sekävirikkeiden tuonti moni-
puoliselle kehitykselle ovattärkeitä tavoitteita
hankkeelle.

Merkittävänä osana hanketta on laajahko
koulutustoiminta. Kohderyhmänäovatolleet
Tuuralankylän väestö, Isonkyrön kunnanhenki-
löstö sekä Isonkyrön muidenkylien toimijat.
Koulutustilaisuudet ovat pääosin olleet avoimet
kaikille kiinnostuneille. Osallistujia on ollut
peräti reilu 300 henkilöäjoista yli 50 % muualta
kuin Tuuralan kylästä, aina Kyrönmaan muita
kuntia myöden.

Etenemisen myötä on vahvistunutkäsitys,
että kylätoiminta on hyvä väline useiden asioi-
den kehittämiseen. Selkeästi voidaan todeta
toimenpiteiden vaikuttavan moninaisiin asioihin
ja synnyttävän uusiaajatuksiayllättävilläkin
toimialueilla.

Huomioitavaa on myösse, että ainakin Ison-
kyrön alueella on yhä vahvemmaksitullut
käsitys, että toimivat kyläyhteisöt ovat kunnalle
tärkeä voimavara. Ilman aktiivisia kyliä ei ole
olemassaviihtyisää pohjalaista asuinkuntaa.

Tietotupa kaikkien käytössä

Tietotupa toimii Tuuralan ala-asteella ja se
avattiin virallisesti maaliskuussa 1997. Tuvassa
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on kymmenen nykyaikaisin ohjelmistoin toimi-
vaatietokonetta. Tietotuvassa on olemassa-
olonsa aikana pidetty useita atk-kursseja,
joiden osanottajinaonollutniin isokyröläisiä
kuin naapurikuntalaisiakin. Esimerkiksi syksyn
1997 aikana käynnissäoli seitsemän eri kurssia
ja lähesjokailta tupa oli täynnä. Voikin sanoa
tietotuvasta muodostuneen kaikkien kyrön-
maalaisten atk- koulutuskeskus.

Koneet ovat päivisin koulun oppilaiden
ahkerassa käytössä ja näin on parannettu huo-
mattavasti koulun oppilaiden oppimismahdolli-
suuksia. Kesällä - 97 Tietotuvassajärjestettiin
lasten- ja nuorten Multimedialeiri yhdessä
multimediayhtiö Sansibar Oy:n kanssa

Tietotupa toimii myös kuntalaisten työsken-
telypisteenä sillä se on avoinnakaikille isokyrö-
läisilletiistai-iltaisin, jolloin paikalla on opasta-
massalaitteisiin ja ohjelmistoihin perehtynyt
työntekijä Tavoitteena on atk:n käytön hyödyn-
tämisen lisääminen mm. maatalouksissaja
ihmisten jokapäiväisessä käytössä. Myös
tietoverkkojen hyödyntäminenalueella nykyistä
enemmän esim.yritysten (www-sivut) ja koulu-
jen tarpeisiin on tärkeätavoite. Näin vahviste-
taan maaseudulla asumisen edellytyksiä. On
myösperusteltua väittää, että tulevaisuudessa
yrityksien sijaintipaikkaan vaikuttavat myös
tietoliikennejärjestelmien laajuusjataso.

Tontteja Tuuralasta

Oleellinen osa kehitystä on uusien asukkai-
den saaminen kylään. Tuuralalla, kuten kaikilla

muillakin kylillä, on tähän hyvät mahdollisuu-
det. Isokyrö sijaitsee kahden maakuntakes-
kuksenpuolivälissä, liikenneyhteydet ovat
hyvät sekä ympäristö maisemateineen ja
jokivarsineen on houkutteleva.

Helsingin yliopisto on tutkinut kaupunkilais-
ten muuttohalukkuutta maaseudulle ja tuloksien
perusteella kuntien yleensäottaenkintulisi
miettiä kaavoitus-jatonttipolitiikkaansa. Tä-
nään halutaan väljyyttä, luonnonläheisyyttä ja
lapsille turvallista kasvuympäristöä.

Ei vaasalaisen perheen elämisen taso muutu



 

juurikaan kaava-aluetta vaihtamalla.
Syksyllä 1996aloitetusta tonttipörssistä

laadittiin tonttipörssiesite, jossa esiteltiin myös
projektia ja sen tarkoitusta. Esitettä jaettiin
talkoovoimin yhteensän. 11 000kpllähialueille.
Tonttitiedoista on tehty myös www-sivu.

Palvelutuotanto haasteiden edessä

Julkisen sektorin taloudenkiristyessä, hoivaa
tarvitsevien määrän kasvaessaja palveluodo-
tuksien muuttuessa on hyvinvointipalveluiden
järjestämisessä otettava uusia keinoja käyttöön.
Esimerkiksilukuisatpalvelusetelikokeilut ovat
osoittaneetsen, että kehittämällä saadaan aikaan

niin kustannussäästöjä, joustavuutta ja laatua-
kenenkään osapuolensilti kärsimättä. Yhtenä
keinonasaattaa olla lokakuun alussa käynnisty-
nyt kotitalouksien työllistämiskokeilu.

Palveluprojekti on järjestänyt palveluyrit-
täjyys-koulutusta sekä keväälläettä syksyllä.
Kursseille on osallistunutlähinnänaisia kaikista
kyrönmaankunnista. Koulutuksenjärjestämi-
seen ovatosallistuneet Helsingin yliopisto sekä
Kyrönmaan työvoimatoimistoja niiden tarkoi-
tuksenaoli antaa tietoa maaseudun tämänhetki-
sistä ja erityisesti tulevaisuuden palvelutarpeista.

Tavoitteena oli myös antaa valmiuksiapieni-
muotoiseen ihmisten jokapäiväisiin tarpeisiin
liittyvien palveluyrityksien perustamiseen,

Projektin toimestatehtiin palvelutarve-
kyselytutkimus kesäkuun 1997 aikanayhteis-
työssä Helsingin yliopiston maaseudun koulu-
tus- ja tutkimuskeskuksenkanssa. Kohdealu-
eeksivalittiin yhteensä noin 1000 asukasta
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sisältäen Palon, Palhojaisten, Tuuralan ja

Yryselän kylät. Kyselyssä selvitettiin mm.
näiden neljän kylän asukkaidenpalvelutarpeita
ja - toiveita, maksuvalmiutta sekä näkemystä
palvelujen tuottajasta tulevaisuudessa. Lisäksi
tiedusteltiin kotitalouksien työllistämisko-
keiluunliittyviä asioita.

Tuloksien perusteella monelle palvelulle on
tarvetta. Toisaalta alueen asukkailla on halu
tehdä jotain palveluiden turvaamiseksi. Että
nämäpäätsaataisiin kohtaamaan,pitää miettiä

palveluidenrahoitusta ja uusia järjestä-
mistapoja. Koulun yhteydessä toimii myös
ateriapalvelu, josta voidaantoimittaaateriat
myöskotiin.

Tuuralan koulu-
nykyaikainen kansainvälinen

Tuuralan ala-asteen opetuksenpainopisteinä
olivat kaudella 96/97 seuraavat: esiopetuksen
kehittäminen, matemaattis-luonnontieteellisen
opetuksen vahvistaminen, kieltenopetuksen
monipuolistaminen,arviointijärjestelmän kehit-
täminen sekä atk-opetus.

Monissa yhteyksissä on korostettu sitä,että

koulurakennuksenontoimittava mahdollisimman

monipuolisesti. Kyläpalvelukeskus-ajattelu tukee

omalta osaltaan myös koulutyötä. Tuuralassa

koulu todella toimii monipuolisesti: tietotupa

toimintoineen,ateriapalvelu, laaja koulutus-
toiminta, kyläläisten vapaa-ajanviettopaikkaja
tietenkin normaali koulutoiminta.

Tuuralan koulu on mukana EU:n Comenius-



yhteistyössä. Koululla on ystävyyskoulu Hollan-

nissa, Portugalissa,Walesissa, Kreikassa ja
Italiassa. Kirjeitä ja kuulumisia on vaihdettu

runsaasti ja kerran kuukaudessa koulu saa
Comenius-postia. Oppilaat ovat saaneet kielen

harjaannusta Comenius-verkoston myötä.

Koulu on monenkylän henki. Yleisenä

käsityksenä voidaankinpitää seuraavaa: koulun
lopettaminen lamaannuttaisi koko kylänja se

ottaisi pohjan pois kaikelta muulta kehittämisellä.
Lopuksi

Euroopanunioni toi mukanaan ohjelma-
perusteisen kehittämisen maaseudulle, mutta
ennenkaikkea se toi mahdollisuuden asukkaiden

itse osallistua elinympäristönsä kehittämiseen.
Uusia voimavaroja on käytössäja ne pitää osata

hyödyntää.

Uskomallasiihen,että asukkaattietävätitse

mikäonparasta, pystytään isostakyröstä kehittä-

määnentistä parempipaikka asua. Kuntalaisten
osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet ovat

muunkin kehityksen (esim. uudehko kuntalaki)

parantuneet huomattavasti

Muutokseteivät tapahdu yhdessä yössäja
pitkäjänteisyyttä vaaditaanniintekijöiltä kuin
päättäjiltäkin. Lukuisien kehittämishankkeiden
tulokset ovat mitattavissa vasta vuosien päästä.

Tämähänonselvää jo hankkeiden kestoaikaa

tarkasteltaessa. Tuuralan palveluprojekti päättyy
kesällä 1999 ja uskon,että se on piirtänyt oman

kädenjälkensä kunnan kehitykseen.

HyvääJouluaja onnellista uutta vuotta!

Anssi Kujala
projektipäällikkö

Tuuralanpalveluprojekti

TuPa-projekti Internetissä:

http:Hwww.kyronmaa.com/tupa

 

JOULU

Nyt onjoulu ja juhlan aikaa.

Onjoulussa jouluntaikaa.

Ikkunalaudalla palaa kynttilä.

Kaikilla on kiirettä.

Lapsetlaulaa joululauluja.

Tunnustelee toiveikkaina paketteja.

Metsässä syvällä keinuu orava oksallaan.

Sekin viettää joulua omalla tavallaan.

Vaan miksi saammekaanviettää tätä juhlaa,
ilon, rauhan aikaa?

Kauansitten tapahtui näin, kuulkaa:

Miss on muita kirkkahampitähti

Sinne kolmetietäjää lähti.

Mukanansakultaa, suitsuketta ja mirhaa

Kolmetietäjää kohti tähteä vaeltaa.

Siel tähdenalla tallissa

on Jeesuslapsi seimessä nukkumassa.

Lapselle lahjat tietäjät ojentaa.

He häntä kumartaa.

Emmehän mekään unohda

miksi saammeviettää joulua.
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VALON TÄHTI

Oli pimeä aika,hiljainen
Vaantähti toi valkeuden.

Pienessätallissa eläinten keskellä

Sai Jeesussyntyä.

Eläimet menivät katsomaan

Seimessä nukkuvaa vauvaa.

Herraa hekin kunnioittavat.

Oli pimeä aika,hiljainen
Vaan Jeesustoi kirkkauden 5

Paula Nivukoski

 



MINÄ JA JOULUKUUSI
Isonkyrön Yrittäjien hallituksen omakohtaisia kokemuksia

Joulukuusi kuuluu joulun tunnelmaan. Sen

koolla ei ole niinkään merkitystä, muttasillä on,

mitä koristeita siihen laitetaan. Lapsenatehtiin

kaikki koristeetitse ja yksi niistä on jäänyt erikoisen

hyvin mieleen. Kauniiksi kuivaneita rukiin-olkia

katkottiin noin kolmensentin mittaisiksi. Ne

pujotettiin pitkällä ja ohuella neulalla pitkään

lankaan, vuorotellen pienen rypistetyn foliopallon

kanssa. Niitä karkkipapereita kerättiin tarkasti

talteen ympäri vuoden. Kynttilänvalo heijastui

palloista erikoisen kirkkaasti.

Raija Moilanen

Joulukuusistaei juuri ole mielikuvaa, mutta ah

niistä ihanista karkkikoristeista, jotka roikkuivat

jouluna kuusenoksilla. Niissä olikiiltävä paperi ja

enkelinkuvakeskellä ja sisällä litteä karkki.

Joulunakarkkeihineitohtinut koskea, mutta auta

armias, kunäiti säilösi ne vuoden yli vaate-kaapin

hyllylle, niin kyllä sinne salaa Tarmon kanssa

tapellen käytiin, kumpiehtii ensin.

Tärkeäoli saada koriste sitten takaisin oikeaan

muotoonsa,ettei äiti huomannut karkkien puuttu-

van. Joulunaseeisitten enää viittinytkään meille

mötistä, vaikka joulukuusenkoristeista puuttui

karkit sisältä.
Vieläkin makia maistuu, joten makoista Joulua

kaikille toivoo Tarja Ollila

Ollessani toisellakymmenellä uskoin olevani jo

niin iso, että voisin jouluaattona kuusen hakea.

Kuusioli jo aiemminkatsastettu, valoisassa kasva-

nut tuuhea ja sievä muotovalio yksilö.

Oli vanhanajan joulu. Pakkasta reilusti yli

kaksikymmentäja paksusti lunta. Varauduin

pukemalla lämpöisesti, kirves kainaloon ja metsän

reunaa kohti. Parin kilometrin taivalluksen jälkeen

kuusilöytyija sitkeydellä sain kaadettuakin.

Pakkanennipisteli poskipäitä ja vauhditti kotiin

lähtöä, kirves käteen ja kuusentyvi olkapäälle.

Puolessa välissä huilatessani huomasin. Kuuses-

ta oli pelkkärankajälellä! Kovassa pakkasessa

jäätyneetoksatolivat hankautuneetpoikki. Joulu-

mielestä ei ollut tietoakaan, kun heitin rangan

ojanpohjalle ja lähdin kotiin.

Isä paikkasitilanteen hakemalla uuden kuusen.

Yleensä sen muotopuolenja harvan, mutta kyllä

senkin avulla tunnelmaanpääsi.

Tunnelmallista joulua toivoo Pirkko Viljanmaa
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Menneistäjouluista en keksinytkirjoittaatarinaa,

muttatulevista jouluista toivon, että löydän joskus

jostain tuuhean latvakuusen, jossa on käpyjä. Joulu-

kuusi tuodaanperinteisesti sisään jouluaamuna,

jonkajälkeen se koristetaan. Tähti latvaan, nauhat

ympärille, pallot yms.oksille.

Kuusenjalka toimii myösoivallisesti toisena

vesikippona Emma-koirallemme.

Loppiaisen jälkeen kuusi poistetaan talostamme

ja olen tehnyt sen oksaleikkurin avulla takkaan

pienien, mutta kyllä sitä ollaan vielä

tammikuussakinniin kuusessa,niin kuusessa.

RauhaisaaJoulua Kaikille Lukijoille

T:Jari Lehtonen

Mieleenpainuvimmatjoulut liittyy siihen aikaan

kunlapsetolivat pieniä. Lapsetpitivät huolensiitä,

ettei ehtinyt joutilaana pitkästymään.

Joulukuuseenliittyvä muistoliittyy myöslapsiin.

Vanhimmattenavat keksi ripustaa nuorimmaisen

henkseleistään kuusen oksalle koristeeksi. No

seuraukset arvaa. Kuusi, koristeet ja nuorimmainen

pitkin lattiaa! Silloin ei tilanne naurattanut, mutta

kummakylläse tuli ensimmäisenä mieleen, kunpiti

kirjoittaa aiheesta minä ja joulukuusi.

Juhani Kupari

V.-79.Asuimme ensimmäistä vuotta Yryselän
mäkikylässä, vuosilopuillaan ja joulutulossa. H-

hetkeenpari yötä. Perinteetvaativat,että joulukuusi

hankitaan. Nuorena,uutenaviljelijänä suuntasin

askeleet omaan metsään. Sieltä se on löydyttävä!

Kuusenetsintä on mukavaakin puuhaa, kunhan vain
jaksaa trampata hangessa ja koputella runkoja. Taas

tehtiin mehtässä pakolliset kierrokset, kunnes huomio

kiinnittyi erääseen ässänväärään runkoon. Siinäoli

luonto tehnyt omatpakolliset mutkansa. Ja runkoon
KOP KOP,kuin joulupukki kämpän oveen,jatietysti

lumetniskaan.Liian hidasjo tuolloin.Siinäse oli,pari
metriä luonnonväärää oksatonta runkoaja sen päässä

Aku Ankka-kuusi,tuuheaja tasainen.Totisesti hirveä
työ ja kirves kesäterässä. Siinäsitä sitten hakattiin
tylsällä kirveelläja otettiin viimeisetkin lumetniskaan.

Äheltäessäni puunkanssa mettässä, kävi mielessäettä,

hulluhulluhullu, mutta periksi ei enää anneta, eikä
annettu. Kunkuusiseisoikoristeltuna tuvassa,totesin,

että lopussa kiitos seisoo. Sitähän se eläminen on,

periksiei saa antaa, huominenonjo parempi.

Toivotan kaikille lukijoille hyvää Joulua.

Keijo Hissa



"Se on sellainen seutu ja sellainen maa,

JOTA EI VOI UNHOITTAA"
MIKÄ ON SE VOIMA JOKA SAA
IHMISEN HEITTÄMÄÄN PAINAVAN
RINKAN SELKÄÄNSÄ JA HYLKÄÄ-
MÄÄN —SIVISTYKSEN MUKANAAN
TUOMAT MUKAVUUDET (JA
LÄHTEMÄÄN TIETTÖMILLE
TAIPALEILLE IHAN VAAN ITSEÄÄN
KIUSAAMAAN?

Näinse taas kohdallani kävi. Sain houkutel-
luksi pari viatonta ihmisparkaapatikkareissulle
mukaan ja eikun menoksi. Ruka ja karhun-
kierros -vaeltajien kuninkuusmatkakutsui.

Etappipaikkanaoli yrittäjien vuokraama
mökki kirkasvetisen Hakojärvenrannalla.
Sinne jätimme auton,vaihtovaatteetja
täysinäisen jääkaapin odottamaanpaluuta.
Lyhensimmekierrostaniin, että varsinainen

metsään menotapahtui Oulangantutkimus-
asemalta. Taksikuski, Rontti nimeltään, antoi

vinosti hymyillen käyntikorttinsaja sanoi,että
Juumastavoisitten soittaa. Olimmekai sen
näköisiä, ettei kauemmaspystytä.

Alkumatkasujui keveästi. Maasto oli koh-
tuullisen tasainen, polku leveä eikä hyttyset
vielä vallan pahasti häirinneet. Kiutaköngäsoli
ensimmäinen upea nähtävyys. Tämän 600
metrin mittaisen kosken pauhu kuuluijo etäälle.
Polkuseuraili mutkittelevaa Oulankajokea,

väliin korkealla harjulla toisinaan taas laskeu-
tuen alas laaksoon. Reheväkasvustoisissa
lehdoissa ja purojen varsilla rehoitti lähes
parimetrisiä kotkansiipisaniaisia. Metsäkurjen-
polvija villiruusuviihtyivätrantaniityillä.

Ansakämpälle tullessa oli aurinko kivunnut
yli keskitaivaan ja lämpötila noussutyli helle-
rajan. Vaeltajille helle tiesi hikistä kulkua.
Ensimmäisetplaastarit teipattiin varpaisiin ja
hyttysmyrkkyälisättiin heti useampikerros.
Rakkoja oli hankautunutvarpaisiin kaikista
varotoimista huolimatta. Helle pakotti vähentä-
määnvaatetta, mutta sankathyttysparvetpitivät
huolen,etteiolotila siitä helpottunut.

Illansuussa saavuimme Jussinkämpälle.
Jussinkämppäon autiomaja 20 hengelle ja
sijaitsee Kulmakkojärven rannalla. Kämpän
laverit täyttyi kulkijoista. Onneksi meillä oli
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teltta mukana. Kämppäoli helteisen sään ja
väkimääränansioista tukahduttavan kuuma.
Joka oven avauksella pelmahti sisään myös
parvi hyttysiä. Väkeä kulkiovissapitkin yötä-
huonounisten jäi yöunetlyhkäisiksi.

Iltaruoka valmistui kodantulilla. Kaikista
varoitteluista ja tarvelistoista huolimattatotesin,
että yksi meistä kantoi koko tuppervaara
astiastoa mukanaan! Evästälöytyi rinkasta
ainakin kahdenviikontarpeiksi. Purkkiaja
purnukkaajokalähtöön,siis ei pusseihin pakat-
tuna, kutenolin esittänyt. Arvaahansen,että

rinkka painoi. Siinä meillä oli kävelevä ruoka-
varasto mukana. Ei auttanutkuin ryhtyä autta-
maankaveria ja syömällä tyhjentää hänen
varastojaan. Omanrinkanpaino vaanei keven-
tynyt.

Ilta nuotiolla rasvatyynen vedenäärellä,
mikävoiolla sen hienompaa. Nuotiollaistuksi
mukavaaväkeäjajuttuariitti. Vertailtiin koke-
muksiaja kerrottiin tarinoita. Osa laski
rakkuloita varpaista ja parhaimmalla löytyikin
yhdeksän rakkoa! Sukaton kenkienlisäksi
tärkeä vaeltajan varuste. Sukantäytyy olla sileä
eikä jalka saa päästä liikkumaan kengässä
kävellessä. Parempiosainen antoi kunnolliset
sukattytölle käyttöön, josko se vähänauttaisi.
Metsäreissulla ovat ongelmat yhteisiä ja aina
löytyy auttajia ja neuvojia.

Seuraavaksi yöksioli tarkoitus ehtiä
Juumaan. Kokemuksestatiesin, että tämä jakso
on rankin. Maasto ontodella vaihtelevaa.
Jyrkkien, lähes pystysuorien nousujen jälkeen
seuraa yhtä jyrkkä lasku! Siinä oli pakko
keskittyä tiukasti mihin jalkansa asettaa. Pysty-
suora seinä edessä, kapea poron mentävä polku
ja alla virtasi vuolaana Kitkajoki. Väsymysesti
nauttimasta upeista maisemista. Jyrävä,
Aallokkokoskija Myllykoski sekä paljon puhu-
tut riippusillat ja viimein olimme Juumassa.

Ukkoskuuroropsautteli vettä niskaan, kun

mehätäisesti kokosimmetelttaa. Ei haitannut,
vaikka olimmeosittain polulla. Oli autuasta
ryömiätelttaan,listiä viimeiset hyttysetja
vihdoinkinlepoakipeille lihaksille.

Aamuvalkeni aurinkoisena. Myllykoski
kohisi, aamupala maistui ja kummakyllä,
polku kutsui kulkemaan. Eilisillan uupumuk-
sesta oli jäljellä vain jäykätlihakset.



Tankattiin purosta vesiastiat ja matkajatkui
Rukaa kohden. Eilisen jylhien maisemien
jälkeen tuntui tasaisemmat maastot hieman
yksitoikkoisilta. Välillä oli pitkiä matkoja
tavallisia hiekkateitä tai sitten suomaastoa.
Mutta askelrytmilöytyi ja kilometrit hupenivat.

Yllättäen eteen nousi melkoineneste. Sitä ei
voialittaa, sitä ei voi kiertää - täytyykö mennä
ylitse? Konttainen, lähes 500 metriin kohoavan

tunturin huippu kohosiedessäpäin.

Pysähdyimmetauolle ja kokosimmesisua
edessä olevaan koitokseen. Toimintasuun-

nitelmaksi otimme,että hissukseen. Pikku-

taukoja pitäen nousimme huipulle. Eikäse niin
vaikeata ollutkaan, mutta voise alastulo.

 

Leiriytymispaikka Jus-
sinkämpällä. Hyvin kuivui

pyykit kuusen oksilla.

Kulkutiet kunoli kuluneita,eiollutjalalletilaa.
Juurakoista kiinnipitäen pääsimmealas.

Virkkulan tie. Olimmelähesperillä. Mökil-
le oli enää kolmisenkilometriä.

Perille pääsyn ihanuutta on vaikea kuvailla.
Hikiset metsärytkyt pois. Saunaan ja uimaan.
Onnittelimme itseämme monikertaan. Takana
oli noin 50 kilometriä rankkaa maastoa, mutta
me teimme sen. Ja eiköhäntulla ensivuonna
uudestaansille pitemmälle reitille.

Näinsetautitarttuu! Kaksi viatonta
ihmisparkaajoutui kairan lumoihin. "Se on
sellainen seutu ja sellainen maa,jota ei voi
unhoittaa...."

Ansakämpän kohdal-
la tehtiin ensimmäiset
huoltotoimetjaloille.

 



 
Suuren suosion saaneet 1700-luvun markkinat veti väkeä kauempaakin. Kaksipäiväiset markkinat

pidettiin museon alueella. Kuvassa Rajamäen Sirkku myy ja maistattaa omantilan tuotteita.

TAPAHTUI ISOSSAKYRÖSSÄ1997

 
Kyrönmaan Opiston ja Lapuan hiipakunnan yhteistyössätoteutettiin Kirkkotietseminaari.

Seminaarissa luennoitsijoina olivat mm.piispa Jorma Laulaja,filosofian tohtori Osmo Rinta-Tassi

Turun maakuntamuseosta ja Teologian tohtori Heikki Huhtala.
KuvatTarja Ollila
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K.J.Mieltyn kirjoittaman ja Kalevi Haapojan ohjaama kavalkaadi esitettiin Laurinpäiväjuhlissa

Isonkyrönkotiseututalolla. Kavalkaadissaesiteltiin miten 1700-luvulla elvytettiin kyrönmaata

isonvihan jälkeen. Kuvassa ruukin patruunatarkistamassa Orisbergin seppientyötä.

 
Sotamies Rönnblad esittelee yleisölle pommerinsodasta tuomaansa perunaa. Isossakyrössä

ensimmäisetperunatistutettiin Lehmäjoelle Patakallion juurelle.
Kuvat K.J.Mielty
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 vi Nw. aut - e v

"Palonkylän paapat" kylätuvan pärekattotalkoissa. Liinan-tupa on kylän yhteishengen

voimannäyte. Tuvalla kokoonnutaankesäisinlauluiltoihin ja muihin kylän yhteisiin juhlahetkiin.

 
Palonkylän kyläntupa onsisustettu museoviraston ohjeiden mukaan. Kalusteetja astiat on saatu

lahjoituksina kyläläisiltä. Tupa on kuulunut 1800-luvulla naissuutarille, josta se on saanut nimensä

Liinan-tupa.
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Joulukuun aikana sai Isonkyrön

keskustasta joulukaupasta ostaa

käsintehtyjä lahjoja pukinkonttiin.

Pohjankyrön UA järjesti IV Kyröön

rallisprintin Isonkyrön keskustassa.

Vauhdikas tapahtumaveti katsojia

ja ajajia ympäri suomen.
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Hyvää Joulua
TOIVOTTAA ISONKYRÖN KUORMA-AUTOILIJAT

Eerola Jukka Kukila Veli-Matti
Erkkilä Markku & Seppo Oy Riihimäki Heikki Ky
Ikola Veikko RiihimäkiOlli Ky
Kujala Erkki Riihimäki Kalevi
Kuljetus J. Kujala Ky Saukko Juhani
Kyrönmaan Hinauspalvelu Suomela Jorma
Laine Heikki Torpisto Jyrki
Markko H&H Ylinen Lauri Ky
Mullola Erkki TuominenVeli-Matti
K. Keltto Ky
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Rakennusliike
MÄKI & JOKINEN

Rivitalo- ja pientalo-
urakointia

urakalla ja laskuun

puh. 478 5498 — 471 3682
auto 049-666 192 — 049-666 193

 

 

Kyrönmaan
Jätehuolto

Erkki Mullola
049-363 635
 

ISONKYRÖN
KUKKAJA LAHJA

P. 471 4200

Kiittäen asiakkaitamme

kuluneesta vuodesta
Rauhallista Joulua

ja
Hyvää Uutta Vuotta

RAUTIA
BUCKMAN & MULLOLA

61500 ISOKYRÖ,puh. 06-471 3362
 

KYRÖNMAANSAMMUTINHUOLTOHV
SISÄASIAINMINISTERIÖN

HYVÄKSYMÄ SAMMUTINHUOLTO

+ MYYNTI « TÄYTE JA TARKASTUKSET

  
VAASA, ISOKYRÖ
Varastokatu 7 Puh. 471 3841,

Puh. 317 5500 049-762 195

Kiittäen kuluneesta vuodesta
toivotan asiakkailleni

HyvääJouluaja
Onnellista Uutta Vuotta

Korjaamo Arto Kuusikko
471 3900, 049-160 230  

Hyvästä yhteistyöstä
kiittäen sekä

Menestyksellistä
Uutta Vuotta toivottaen

TOIKAN
TILIPALVELU KY

Sirpa Toikka

    

 

66440 TERVAJOKI
06-478 5410, AUTO 0400-364 160
Telefax 06-478 5695
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 RADIO-JA TV-HUOLTO
sekä muu SAHKÖLAITEHUOLTO

KyrönmaanElektroniikka
JuhaniKujala, Jussintie 4, 61500 Isokyrö
puh. 06-471 3491, autopuh. 0500-560 411

Hyvää Jouluaja Onnellista Uutta Vuotta!
Kiitos kuluneesta vuodesta.

PARTURI-KAMPAAMO
F I I A Anne Uusi-Haka

puh. 471 4220

 

TERVAJOEN
KELLO

ARVI KUJALA puh. 478 5117

MUNKIN KAUPPA
ja KASVIHUONE

66440 TERVAJOKI, puh. 06-478 5088

 

Hyvää Joulua
ja Onnellista
Uutta Vuotta
 

ISONKYRÖN KULJETUS OY
 

Lahjakortti:
Onnistunutvihje Joulupukille.

N

 

Nw VAATEPUOTI
puh. 0500-268 333 = 06-4785855

Köpingintori

HyvääJouluaja Rauhallista
Onnea Vuodelle 1998 Joulua

KYRÖNMAAN ja
OSUUSMEIJERI Onnellista

Isokyrö, puh. 471 5100

  Hyvää Joulua
ja

Onnellista Uutta Vuotta

 POLYNO
Ritaalantie 3, 66440 TERVAJOKI

Puh. (06) 478 5297, 478 7100, Fax (06) 478 5605

Uutta Vuotta

O

& Yrittäjäin Fennia
Kauppapuistikko 15, VAASA

Puh. 010 503 2600  
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Pohjankyrö
puh. 471 5200

  
Ps. Lahjakorttimme on hyväjoululahja, josta on iloa koko vuodeksi.
Soita meille, niin lähetämmelahjakortin puolestasi.

 

HyvääJoulua
ja

Onnellista Uutta Vuotta

OYSCAN -
VKOINE Age
PL 13, 61501 ISOKYRÖ

PUH. 06-471 4014  

Siivoukselle
tyytyväisyystakuu

Siivousliikkeen onhoidettava se, mistä on
sovittukin. Soita, niin kuulet miksi
asiakastyytyväisyys Siivouksen Laatu-
takuu -järjestelmässä on niin korkea.

Laatutakuujärjestelmänjäsenliike:

ISONKYRÖN

Siivouspalvelut Oy
PL 27, 61500 ISOKYRÖ 471 3376/050-564 2450

 

  30 x 30 = 60 yhteensäyritystoimintaa Tervajoella

HALUAMMEKIITTÄÄASIAKKAITAMME, JOTKA OVAT
MAHDOLLISTANEET NÄMÄ VUODETJATOIVOTTAA

KAIKILLE HYVÄÄ JOULUA

AilayX 20v Markkupee
Parturi-Kampaamo

Aila Lehtiö
Ilmastointi-jeOU

liike Markku Lehtiö
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RAKENNUSYHTYMÄ
KYTÖHARJU & NUMMIOLA
Pienrakentamista urakka- ja laskutustyönä   

 

Kyrönmaan Rakennustarvike Oy
Tervajoki 06-478 5630. 478 5631IO      

Puh. 471 3440 ja 471 3773, autopuh. 049-641 061

 

JÄTEVEOIKAIVOJEN- Hyvää Joulua
VIRTSALAARIENTYH!ÄYKSET Onnea Uudelle Vuodelle 1998

Juha Vaismaa KYRON GRILLI-KIOSKI
Puh. 06-471 4007, 040-503 5047 Puh. 0400-864 790
 

Kyröön Parturiliike arloulua

—

karoliint
Puh. 471 3595 Onnellista 4

Leikkaukset ilman ajanvarausta, Uutta Luotta
pitemmättyöt varauksella. GOLDWELL Puh. 472 4500
 

 

KYLMÄ- 61400 YLISTARO v

AIM.*SAARI «00

|

VALINTA MAKINEN
HUOLTAA
TILATANKIT, JÄÄKAAPIT, PAKASTIMET, KYLMIÖT 61550 ORISMALA, puh. 4724580
AUTOJEN JA TRAKTOREITTEN KYLMÄLAITTEET

 

 

siivouspalvelu

*KAR-TAM- SÄHKÖASENNUS

| *os:424003

|

VW. VALTARI
050-5117409

<

=

VALOKUVAUSLIIKE ORISMALA
PUH./FAX 06-471 3934,

DK. J. MIELTY Ky 049-366 632
Pohjankyröntie 118

TLv. 61500 ISOKYRÖ,» puh 09471 3248 SUUNNITTELU - ASENNUS

    

 

 

Jo 31 vuotta
KALKINLEVITYSTÄ  M(83 4714197

Rauhallista Joulua ja Kalki [U$-KUjald
Hyvää Uutta Vuotta -98

A Erkki 4713271, 049-369 975
ISONKYRON APTEEKKI Jyrki 4713971, 049-567 443

471 3231
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ISONKYRÖN

TILITIETO KY
Alli Koskinen-Keko * Puh. 471 3672

Kiitämme kuluneesta vuodestaja toivotamme
Joulurauhaa sekä Onnea Vuodelle 1998

Studio Mielty
Kaupparaitti 2, 66440 TERVAJOKI, puh.(06) 478 5441

 

Kyrön
Muottiseppä Ky
— Metallituotteiden ja

valumuottien
suunnittelu-valmistus-myynti

66440 Tervajoki, puh. 06-478 5381

FYSIKAALINEN HOITOLA

TALSO & TOIKKANEN

= hieronta ja fysikaaliset hoidot
= Vyöhyketerapia
= hermoratahieronta
= solarium
= Ortopedinen osteopatia

LUKKARINMÄENTIE11
PUH.471 3715

ISOKYRÖ
AUTO049-635 469

 

Keittiö-, komero-ja
kylpyhuonekalusteet

Puusepänliike
KEIJO HISSA

Tervajoki, puh. 478 5052,

auto 0400-668 513, fax 478 5056

Vihersuunnittelu

Kirsi Salomaa Ky
Salomaantie 66,
61520 Lehmäjoki
puh. 472 4205

0500-868 765

 

Hyvää Joulua

Onnea Vuodelle 1998

P. SAARI OY
ISOKYRÖ puh. 471 3344

Yryseläntie 154, 66440 TERVAJOKI

N11.1-JUKKA
J. LEHTONEN

Puh. (06) 478 5722, 0400-663 112, fax (06) 478 5922

 

Puhdasta ja Rauhallista Joulua

sii

m.paularanta ky
puh.06-472 4448

MARKKA VENYY EDUKSESI

WKÖSSIN HALLI
”PALLO ONSULLA, SÄ TIEDÄT SEN”

Kössistä vaatteet juhlaan — työhön, kuumaan — yöhön.Pienestä vauvasta
— naisille — isoon mieheen. Lisäksi kankaat, lelut, muovit, pesuaineet,

kemikaalit, kengätja paperit ym.ja edullisesti laihialaisittain.

   LAIHIA

 

VÄHÄKYRÖ
puh. 478 4363

Autopuh. 0400-560 730

 

     
Sy

OY AUTOKOULU ISOKYRÖ
A. RETTI AB puh. 471 3636

Autopuh. 0500-567 411

VAKUUTUSTURVAA

TAPIOLASTA
Antti Setälä

yhteyspäällikkö, VTS
Puh. 474 0268, 049-262 548 
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vääJoulua
onnellata Uutta Vuotta

Kyrönmaan
Nuohouspalvelu

T. Leppänen, puh. 0400-560 253

Matot, verhot ym.
kodintekstiilit

puhtaana kotiovellesi.

Soita 478 4866/049-865 970

KYRÖNMAAN
PESULA

SUSANNAJA ERKKI JÄRVINEN
 

<

NZ

Palonkylän    KyrönmaanLasikuitu

Vapaa-aika
parturi-Kampaamo * Suksi- ja kesäboxit « Lumikolat

Virpi Polo
PDolonkyläntie 17

O 17475)

* Korjaustarvikkeet

Turvalliseen veneilyyn

SAIMA-veneet
Teollisuustie 1, 61500 Isokyrö

06-471 4407, fax 06-471 4307, GSM 0500-863 315

 

Lehmäjoen
Huolto ja Baari Ky

Veljekset Mäkynen
puh. 4724286
049-867 885

Toivotan asiakkailleni
Rauhallista Joulua ja
Värikästä Uutta Vuotta

KYRÖNMAAN
Tapetti- ja Maalitarvike

puh. 06-478 5699, Tervajoki
06-471 4301 Isokyrö   UUDISRAKENTAMISTA, PERUSKORJAUSTA,

SUUNNITTELUA

Rakennuspalvelu

P. HAAPOJA KY

 

61500 ISOKYRÖ,puh. 06-471 3477 tai 0400-364 895
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kellot - korut - lahjatavarat

  
 

Na44 palkinnot- paristot - korjaustyöt

- Lys Palvelemme:
KULTAAKA 405 9.00—17.00
MNa Pe 9.00—18.00
YLISTARO 74069

—

|a 9.00—13.00

Hyvää Joulua

ja

Onnellista

Uutta Vuotta

KTYNI&
Edullisuuden laatukauppa

Tervajoki 478 5131
 

<a KYRÖNMAAN.«
&TILITOIMISTO &

Isokyrö Puh. 4713526

Eai

  

HyvääJoulua
ja

Onnellista
Uutta Vuotta

Pora
+

A

J Merita
Tervajoki, puh. 06-478 5031

Aukioloajat: ma 9.00—16.45,ti-pe 9.00—15.45

 

KULJUN KOTIPALVISTA
Palvituotteet jouluksi

Palvelemme joulukuun ajan Eija ja Tauno Kulju
ma—pe 10.00—20.00 Hangastie 128

la 10.00—16.00 ISOKYRÖ,p. 471 3195

Toivotammekaikille Hyvää Joulua ja alkavaa Uutta Vuotta

MYLLYTUOREITA
JAU

SI
Peltolankuja 36, 61550 ORISMALA

HOJA JA RYYNEJÄ
RKKU RAJAMÄKI

Puh. 472 4574
 

e Nahka mpelimo
e Turkis Raija Moilanen
= Kangas

Hälväntie 828
66440 Tervajoki

Isokyrö Puh. 06-4781518  SEINÄJOEN PIIRI

TERVAJOEN KONTTORI
PUH. 477 0285

UPM 4v18.10
  
 

Hyvää Jouluaja
Onnellista Uutta Vuotta !

JYLLINKOSKEN SÄHKÖ OY
Piiriasiamies Aimo Virta

 

Palvelupiste esimies Pentti Marttila
Työnjohtaja Raimo Peura
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Kiitämme asiakkaitamme
kuluneesta vuodesta, toivotamme

Joulurauhaa sekä
Onneaja menestystä vuodelle 1998.

I= 101 istyöterveisivoina KLUB19) Yhteistyöterveisin

RAVINTOLA KYRÖNHELMI
Meillä maittava lounas arkisin klo 11-14.00.

Pitopalvelummejärjestää sekä pienet

 

PUB

   
 

    

Esan Paja Ky
Lehmäjoki

06-472 4340, 049-363 834

 

Kiittäen kuluneesta vuodesta

Tapani Kangas

 

 
että suuretjuhlat puolestasi. Puh. 472 4217

Soitellaan 471 3411, 0500-868 513 Lehmäjoki

. KYRÖNMAAN
Hiustupa LÄHIVAKUUTUS

Merja Salmiranta Isokyrö

=

06-4713315
Tervajoki, puh. 478 5240 Laihia 06-477 0540

Vähäkyrö 06-4784300
 

 

*FYSIKAALISET HOIDOT *

 

ISONKYRÖN FYSIKAALINEN HOITOLAITOS
ISOKYRÖ puh. 471 3467 e VÄHÄKYRÖpuh. 478 4598

HIERONTA *

Kaikki palvelut molemmissa toimipisteissämme.

     KUNTOSALI * UIMA-ALLAS

 

Johan on
tehtaanmyymälä!

Johan-puutulppaanissa

yhdistyy kädentaito

ja kukan kauneus

tehtaanmyymälästä!   

 

Monipuolinen tuotevalikoima:

II-laatua edullisesti

Uusi
kukkaroystävällinen 

 

Poimi omasiedullisesti

Puutulppaanitja muut puukukat

i Leikki-, Lahjaja keittiötuotteet

nähtävyyssinisellä tiellä!

S
Johan  

LVI-TYÖ
S. Keisanen

kiittää asiakkaitaan

kuluneesta vuodesta

ja toivottaa
Rauhallista Joulua

sekä

Onnea Vuodelle 1998

61550 ORISMALA
puh. 4724673, 049-366 473
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KIITÄMME KULUNEESTAVUODESTA JA TOIVOTAMME
JOULURAUHAA SEKÄ ONNEA VUODELLE1998

  
m. > Rinta-Joupin Autoliike

LUTIU 66440 Tervajoki
Puh.(06) 478 5142

(D TOYOTA
AUTOKORJAAMO MAALAAMO

e kolarikorjaukset * maalaukset *
e katsastusremontit * katsastuspalvelu * Maatalous

e vakuutusyhtiön työt *
e perävaunujen valmistus/henkilöauto/traktorit * MiOROLAM[vää Ky

JMJ KAHELIN
Laurilantie 5, 61500 ISOKYRÖ puh.(06) 471 3720, 049-866 569 Tervajoki = 4785023

PUTKIASENNUS
ja JUHANIUDELIUS
<*>  Raukkolankuja 6, 66440 Tervajoki
% m (06) 478 5395

auto 0400 809 365

 

 

Toivottaa Hyvää Jouluaja

Onnellista Uutta Vuotta  
 

Rauhallista Joulunaikaa neTSSTYjoti

ja Isokyrö, puh. 0500-864 501

Menestystä vuodelle 1998 
PUUSEPÄNTYÖT MITTATILAUKSENA

LEHMÄJOEN

OIESEIKORJAAMO PUUTYÖ   Karhulantie 34, p. 472 4271   
KIITÄMME OHIKIITÄNEESTÄ VUODESTA JA TOIVOTAMME

ASIAKKAILLEMMEJA LIIKETUTTAVILLEMME iki

HYVÄÄ JOULUAJA 0
ONNELLISTA UUTTA VUOTTA (0)

Kettulan Kauppahuoneja henkilökunta
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Iloista Joulua! Nloista Joulua! INloista Joulua!
 

Nyt sitä saa, nyt sitä saa
vatsansa täyteen puuroo... R=

+ Ma

Iloista Joulua *
ja onnellista tulevaa vuotta toivottavat

Tarjantin ja Kahvikamarin tytöt
— GRILLI-KAHVIOKahvil TARJANTIN Tarjanv

ISOKYRÖ 06-471 3875

 

 

 

   
POHJANMAAN KALLIOJÄRVEN
KONEISTUS CAMPING

JA VIRKISTYSALUE
Juha Savinainen — KAHVIO, TANSSIRAVINTOLA,
PL2,00 AaSIENUALUE

0400-849 452 *
fax. 06-471 3180 0500-667 629

06-472 860 
 

 

   OA AUTOKORJAAMO

Kiittäen kuluneesta vuodesta (>

toivotamme Hyvää Joulua
ja Onnea vuodelle 1998 (>

[YAN AutokorjaamoT Ulvinen [AN Auto- ja Konekorjaamo
Kortesluomantie 492 Orismala H Lehtonen
Puh: (06) 471 3720 Ikolanlarvantie 2. Isokyrö Puh: (06) 471 3268

  

 

Hyvää loulua  Konekeltto Oy
onsmellista Härmän Betoni Oy

Keltto Raimo puh. 0500-368 364

Keltto Risto puh. 0500-365 268

Uutta Luotta  
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Hyvää Joulua
ja Onnekasta X
Uutta Vuotta

PPS:
Ylihärmä

SÄÄSTÖPANKKI ISOKYRÖ
Puh. 06-471 4000

 

050-555 5669
Y N KKEVYTKULJETUS

JORMARISTILUOMAKY

 

ISONKYRÖN
LVI-TARYIKE

JUHAISOSAARI Pohjankyröntie 128, PL 10, 61501 Isokyrö
puh. 471 4190, 040-506 4190

 

  : KirjanpitopalvelRaimo o
Hakala Ky Pin072107,an41210
 

puh. 06-472 4120, autoon 049-266 476 XKeskuskatu |
puh. 471 4246 Kalkinlevitys- Parturi-Kampaamo

palvelu 8 IN KIRSI KOSKINEN €
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LAEN TAKSIT
Ilmastoitu Volvo
- uloskääntyväinvaistuin,
- sairaankuljetus, paarit potilaskuljetuksiin

puh. 136 6766

Bussi1 + 8 hengelle
- invavarustushissillä

puh. 136 6777

Tapio Lae Isokyrö 471 3215

( Paraffine

Tunnelma Tuli Oy
MEILTÄ LÖYDÄT

-KYNTTILÄT -KYNTTELIKÖT
-MANSETIT -SOMISTUSNAUHAT
-SERVETIT -ERILAISET

LAHJATAVARAT  Torikeskus, Seinäjoki puh. 06-414 8333
 

 

TAKSI
Seija Leppinen

pikkubussi1 + 8
puh. 136 6771 471 3780

BUSSI1 + 8, 3 pyörätuolipaikkaa,
inva-varustushissillä.

TAKSI 

Miellyttävää
joulunalusaikaa

    

 

RAVINTOLA

IRSIKKA
TERVAJOKI
 

 

06-478 5770
0400-640 771

MARTTI PIIRAINEN
Puh. 472 4301, auto 136 6763
040-512 1736, 050-517 8733

 

 

Sahaus
LUT £1a1tTo JÄ To

Sahausneuvonta

* JOKISUUNSAHURI €
Mv. Juhani H. Luoma

61500 ISOKYRO
LULU LOISY KEY A IK 301<

 

 
 

   

Julkaisija: Isonkyrön Yrittäjät ry
Kansikuva: Taimi Mäkynen
Taitto: Pirkko Viljanmaa
Painos: 1000 kpl

PainokurikkaPainopaikka:   

KESKITÄ OSTOSI.
BONUS KASVAA.  

 

  
Puh. 471 3301  
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Merkkiaidosta
ihmisläheisestä
KUUOSVEI|velusta

Merkkinä pankkipalvelun uudesta aikakaudesta
uusimmeliikemerkkimme. Tunnistat aidon,

ihmisläheisen paikallisosuuspankin vihreästä lehdestä
joka viestii ryhmämme pankkien aidosta kiinnostuksesta

asiakkaisiimme, kotiseudun kehittämiseenja
paikkakunnanelinvoimaisuuden vahvistamiseen.

Merkki ilmentää myös tuoreutta, kasvua sekä jatkuvaa
uudistumista ja palveluidemmekehittämistä

asiakkaidemme parhaaksi.

Sydämellisesti tervetuloa
uudistuvien palveluidemmepariin

tuttuunja turvalliseen kotiseutupankkiin.
[—-—

s
Kyrönmaan Osuuspankki

aidostilähellä ihmistä uo
se

l
uo

np
yu

ed
sn

ns
os

ij
[e

ji
e

 



 

Kiitämme kuluneesta puodesta
3 34 toivotamme 3 3
34

=

Hyvääja rauhallista joulua

—

3't
sekä onnekasta

tulevaa vuotta

—

xx

AINA EDULLISIATUOTTEITA JA
YSTÄVÄLLISTÄ PALVELUA

LAHELLA KOTIA

Jahn
HATTUNEN

puh. 471 3190 ISOKYRÖ

 

 

 
varosa soLrutalo
UPO

HELKAMA
AEG

GRUNDIG
ELECTROLUX

 

— stereot — videot — TV1-—- pölynimurit
— kahvinkeittimet, ym. ym. edullisin hinnoin

   

 

    

KYRÖNMAAN

= 06-478 5300, 478 5446, Fax
049-561 644

MAAKUNNAN SUURIN KORISTEVALAISIN VALIKOIMA
  


